
 
Rada Miasta Wisła 
Sesja RM 

Protokół nr VI/2024 
z VI Sesji Rady Miasta Wisła w dniu 26 września 2024 roku. Sesja odbyła się w Sali Sesyjnej Urzędu 
Miejskiego w Wiśle. 
 
Obrady rozpoczęto 26 września 2024 o godz. 14:03, a zakończono o godz. 17:07 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych 
Obecni: 
1. Roman Cieślar 
2. Stanisław Cieślar 
3. Barbara Kędzior 
4. Piotr Madzia 
5. Alicja Pilch 
6. Zdzisław Pilch 
7. Piotr Pinkas 
8. Henryk Podżorski 
9. Janusz Podżorski 
10. Piotr Polok 
11. Andrzej Szalbót 
12. Bronisław Szalbót 
13. Sławomir Wantulok 
14. Mirosław Wójcik 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności jej obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski rozpoczął obrady od powitania wszystkich 
obecnych, na podstawie listy obecności stwierdził kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał i decyzji. Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad. 
 
2. Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany). 
Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok poprosił o zdjęcie z porządku obrad projekt uchwały: 

j) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu. 
Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok poinformował, że uchwała dotyczy ulicy Kadłubowej 
a temat został poruszony na komisjach połączonych. 
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Następnie Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok poprosił o wprowadzenie do porządku obrad 
trzech następujących projektów uchwał, które były omawiane na komisjach: 
k) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Wisła wsparcia 
udzielonego Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie 
l) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024 
m) w sprawie upoważnienia kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski wprowadził do porządku obrad 
następującą uchwałę: 
n) w sprawie odpowiedzi na wniosek mieszkańców ul. Dziechcinka oraz ul. Sosnowej 
Głosowano w sprawie 
Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany). 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 26 czerwca 2024 roku 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła poinformował, że do protokołu z dnia 26 czerwca 2024 roku 
nie wpłynęły żadne uwagi i poprosił o jego przyjęcie. 
Głosowano w sprawie 
Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 26 czerwca 2024 roku 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr 
Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
4. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 21 sierpnia 2024 roku 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła poinformował, że do protokołu z dnia 21 sierpnia 2024 roku 
nie wpłynęły żadne uwagi i poprosił o jego przyjęcie. 
Głosowano w sprawie 
Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 21 sierpnia 2024 roku 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr 
Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
5. Wystąpienie zaproszonych gości. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski poinformował, że z zaproszonych gości przybył 
radny powiatowy Pan Leszek Bujok. Radni Miasta Wisła zadawali pytania odpowiedzi udzielał 
Radny Powiatowy. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Podżorski - Przewodniczący Rady Miasta Wisła 
- Tomasz Bujok - Burmistrz Miasta Wisła 
- Sławomir Wantulok - Radny Miasta Wisła 
- Barbara Kędzior - Radna Miasta Wisła 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła podziękował Radnemu Powiatowemu za udział w Sesji Rady 
Miasta Wisła i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

6. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Wisła. 
Radni zadawali pytania odnoszące się do działalności międzysesyjnej Burmistrza, odpowiedzi 
udzielali Burmistrz Miasta Tomasz Bujok oraz Zastępczyni Burmistrza Miasta Katarzyna Czyż-
Kaźmierczak. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Mirosław Wójcik - Radny Miasta Wisła 
- Alicja Pilch - Radna Miasta Wisła 
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- Andrzej Szalbót - Radny Miasta Wisła 
- Barbara Kędzior - Radna Miasta Wisła 
- Piotr Pinkas - Radny Miasta Wisła 
Burmistrz Miasta Tomasz Bujok odniósł się do powodzi w ostatnim czasie i podziękował 
wszystkim zaangażowanym w usuwanie skutków po powodzi. 
Sprawozdanie z działalności Burmistrza stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

7. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczących Komisji. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa odczytał Radny Bronisław Szalbót 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu odczytał Radny Sławomir 
Wantulok. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych odczytała Radna Alicja 
Pilch. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej odczytał Radny Roman Cieślar. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta odczytała Radna 
Barbara Kędzior. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Skarg Wniosków i Petycji odczytał Radny Piotr Polok. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
8. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta Wisła. 
Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miasta Wisła przedstawił Przewodniczący 
Janusz Podżorski. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
9. Przyznanie Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka”. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła poinformował, że wpłynął jeden wniosek, który został 
pozytywnie zaopiniowany przez komisję branżową i komisje wspólne. W związku z brakiem pytań 
przewodniczący poprosił o głosowanie. 
Głosowano w sprawie 
Przyznanie Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka”. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr 
Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/56/2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
10. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski oddał głos Prezes Spółki Wodociągi Ziemi 
Cieszyńskiej Pani Beacie Halamie, która w formie prezentacji przedstawiła najistotniejsze informacje 
z działalności Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej za 2023 rok 
Informacja z działalności Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej za 2023 rok stanowi załącznik nr 12 do 
protokołu 
Radni zadawali pytania odpowiedzi udzielali Prezes Beata Halama i Wiceprezes Piotr Kawka Spółki 
Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Zdzisław Pilch - Radny Miasta Wisła 
- Andrzej Szalbót - Radny Miasta Wisła 
- Barbara Kędzior - Radna Miasta Wisła 
- Bronisław Szalbót - Radny Miasta Wisła 
- Roman Cieślar - Radny Miasta Wisła 
- Tomasz Bujok - Burmistrz Miasta Wisła 
Głosowano w sprawie 
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok podziękował za współpracę Wodociągom Ziemi 
Cieszyńskiej, podkreślając że współpraca przy rozwiązywaniu trudnych problemów 
kanalizacyjnych jest na bardzo wysokim poziomie. 
PRZERWA W OBRADACH 

11. Podjęcie następujących uchwał: 
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Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski wznowił obrady Sesji 
) Zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 
Skarbnik Miasta Wisła Łukasz Małysz omówił autopoprawkę uchwały. Burmistrz Miasta 
Tomasz Bujok uzupełniająco dodał, że kwestia kanalizacji na ulicy Sosnowej funkcjonuje jako 
przyłącze stąd jest brak możliwości przyłączania innych nieruchomości, w związku z czym 
miasto musi wykupić przyłącze, które później stanie się siecią. Następnie Przewodniczący Rady 
Miasta poinformował, że w kolejnych uchwałach nie będzie żadnych autopoprawek; za 
wyjątkiem inkaso. Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie 
Zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/57/2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu 
) Zmieniająca budżet miasta Wisła na 2024 rok 
Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie 
Zmieniająca budżet miasta Wisła na 2024 rok 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
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Uchwała nr VI/58/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu 
) zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru 
opłaty miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso w opłacie miejscowej 
Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie 
zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty 
miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
w opłacie miejscowej 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/59/2024 stanowi załącznik nr 15 do protokołu 
) zmieniająca Uchwałę Nr LX/939/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 2023 r. 
w sprawie korzystania z miejsc postojowych na zlokalizowanych poza pasem drogowym 
nieruchomościach Gminy Wisła 
Przystąpiono do głosowania 
Głosowano w sprawie 
zmieniająca Uchwałę Nr LX/939/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie 
korzystania z miejsc postojowych na zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach 
Gminy Wisła 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/60/2024 stanowi załącznik nr 16 do protokołu 
) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, 
stanowiącego własność Gminy Wisła z dotychczasowym najemcą na czas określony do 3 lat 
(Ochorowicza 29A) 
Przystąpiono do głosowania 
Głosowano w sprawie 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, 
stanowiącego własność Gminy Wisła z dotychczasowym najemcą na czas określony do 3 lat 
(Ochorowicza 29A) 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/61/2024 stanowi załącznik nr 17 do protokołu 
) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Wisła z dotychczasowym dzierżawcą na czas określony do 
3 lat. (Górolsko Izba) 
Przystąpiono do głosowania 
Głosowano w sprawie 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Wisła z dotychczasowym dzierżawcą na czas określony do 3 lat. (Górolsko 
Izba) 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
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Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/62/2024 stanowi załącznik nr 18 do protokołu 
) w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła z dotychczasowym dzierżawcą na czas 
określony do 3 lat. (FHU „MM”) 
Przystąpiono do głosowania 
Głosowano w sprawie 
w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Wisła z dotychczasowym dzierżawcą na czas określony do 3 lat. 
(FHU „MM”) 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/63/2024 stanowi załącznik nr 19 do protokołu 
) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Wisła z dotychczasowym dzierżawcą na czas określony do 
3 lat. (PHU TOMASO) 
Przystąpiono do głosowania 
Głosowano w sprawie 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Wisła z dotychczasowym dzierżawcą na czas określony do 3 lat. (PHU 
TOMASO) 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/64/2024 stanowi załącznik nr 20 do protokołu 
) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Wisła służebnością przejazdu i przechodu. (Ochorowicza) 
Przystąpiono do głosowania 
Głosowano w sprawie 
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu. (Ochorowicza) 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/65/2024 stanowi załącznik nr 21 do protokołu 
) zmieniająca uchwałę Nr LXVII/1067/2024 Rady Miasta Wisłą z dnia 29 lutego 2024 r. 
w sprawie udzielenia  dotacji właścicielowi nieruchomości objętej Księgą wieczystą 
BB1C/00113413/1, oznaczoną jako działka nr 2369/14, zabudowaną budynkiem Nr 43a przy 
ul. Jawornik w Wiśle, na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła przypomniał, że chodzi o starą strażnicę. Przystąpiono do 
głosowania 
Głosowano w sprawie 
zmieniająca uchwałę Nr LXVII/1067/2024 Rady Miasta Wisłą z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
udzielenia  dotacji właścicielowi nieruchomości objętej Księgą wieczystą BB1C/00113413/1, 
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oznaczoną jako działka nr 2369/14, zabudowaną budynkiem Nr 43a przy ul. Jawornik w Wiśle, 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/66/2024 stanowi załącznik nr 22 do protokołu 
) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Wisła wsparcia 
udzielonego Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie 
Przystąpiono do głosowania 
Głosowano w sprawie 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Wisła wsparcia udzielonego 
Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/67/2024 stanowi załącznik nr 23 do protokołu 
) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024 
Przystąpiono do głosowania 
Głosowano w sprawie 
zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024 
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/68/2024 stanowi załącznik nr 24 do protokołu 
) w sprawie upoważnienia kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
Przystąpiono do głosowania 
Głosowano w sprawie 
w sprawie upoważnienia kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/69/2024 stanowi załącznik nr 25 do protokołu 
) w sprawie odpowiedzi na wniosek mieszkańców ul. Dziechcinka oraz ul. Sosnowej 
Przystąpiono do głosowania 
Głosowano w sprawie 
w sprawie odpowiedzi na wniosek mieszkańców ul. Dziechcinka oraz ul. Sosnowej 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VI/70/2024 stanowi załącznik nr 26 do protokołu 

12. Interpelacje i zapytania 
Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski poinformował, że wpłynęły 2 interpelacje, z którymi 
radni się zaznajomili. Na obie interpelacje zostały udzielone odpowiedzi, które zostaną odczytane 
w kolejnym punkcie. 
W dyskusji wzięli udział: 
Radny Piotr Madzia w imieniu mieszkańców ulicy Fiedorowskiej poprosił o remont odcinka drogi 
i zapytał jakie są możliwości aby poprawić ten odcinek drogi. Burmistrz Miasta poinformował, że 
wniosek mieszkańców tej ulicy wpłynął, ale na ten moment nie potrafi odpowiedzieć kiedy i czy 
miasto będzie w stanie naprawić ten odcinek drogi. W przebiegu drogi publicznej planowane są 
uzupełnienia i być może poprawa płyt, ale na odcinkach dojazdowych  nie będących drogą publiczną 
nie odpowie na to pytanie. Burmistrz zadeklarował, że obejrzą ten odcinek w terenie, ale 
niemożliwym będzie położenie tam dywaniku asfaltowego, być może możliwość skorzystania z frezu, 
klińca ale przy współudziale mieszkańców w tym zakresie. Następnie Przewodniczący Rady Miasta 
udzielił głosu mieszkańcowi ulicy Fiedorowskiej, który przedstawił swoje stanowisko w sprawie 
omawianego odcinka drogi. Do wypowiedzi mieszkańca odniósł się Burmistrz Miasta Tomasz Bujok, 
który podkreślił, że priorytetowo remontowane będą drogi publiczne. 
Radny Sławomir Wantulok zapytał Burmistrza Miasta o remont drogi Wojewódzkiej DW941, a w 
szczególności o rozbieranie i układanie na nowo chodnika, zapytanie o dalszą część od szkoły 
w kierunku Kubalonki i o rozerwaną barierkę przy szkole na moście. Burmistrz przekazał, że zakres 
modernizacji drogi wojewódzkiej realizuje Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach jako właściciel 
nieruchomości a Burmistrz może być tylko petentem albo partnerem w rozmowach. Następnie 
Burmistrz Miasta przekazał co wchodzi w zakres inwestycji oraz zaznaczył, że obecnie umowa 
z wykonawcą obejmuje remont drogi do skrzyżowania z ulicą Turystyczną, są prowadzone rozmowy, 
aby realizować odcinek dalszy do Zajazdu w Głębcach. Burmistrz Miasta Tomasz Bujok podkreślił, 
że jako miasto pilotują temat, tak aby inwestycja była zrobiona szybko. 
Radna Alicja Pilch w imieniu mieszkańców ulicy Bobrów zapytała czy jest możliwość 
wyremontowania przed nadchodzącą zimą zniszczonej po powodzi drogi na tej ulicy.  Burmistrz 
Miasta odpowiedział, że na odcinku drogi publicznej będącym własnością miasta spróbują to 
zrealizować tak aby była zabezpieczona możliwość dojazdu do nieruchomości cięższym sprzętem 
przed okresem zimowym. 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 2 Monika Lipińska odnosząc się do wizyty pracowników Urzędu 
Miasta Wisła na placu zabaw przy ulicy Dębowej zapytała Burmistrza czego dotyczyły ostatnie 
pomiary na placu zabaw i czy powstanie tam porządny plac zabaw w przyszłości. Następnie 
przewodnicząca poprosiła o wycięcie krzaków przy wjeździe na ulicę Dębową. Burmistrz Miasta 
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przekazał, że krzaki zostaną usunięte pod warunkiem, że nie są to drzewa i nie trzeba będzie przez 
długi czas tego procedować. Następnie Burmistrz Miasta przekazał, że wizyta na placu zabaw 
dotyczyła innej kwestii i na razie nie ma w planach remontu placu zabaw na ulicy Dębowej, 
zadeklarował, że przyjrzą się możliwemu remontowi na wiosnę. 
Radna Barbara Kędzior zgłosiła, że przy starym wjeździe na ulicę Dworcową jest studzienka 
przysłonięta jedynie drewnianą paletą i poprosiła, aby tą studzienkę zabezpieczyć inaczej. Burmistrz 
Miasta przekazał, że trwają przygotowania aby cały ten obszar poprawić i trwają regulacje pod 
względem własnościowym tamtych nieruchomości. 
Radna Barbara Kędzior zapytała o możliwość pokrycia materiałów na osłonięcie wiaty za 
przedszkolem w Głębcach. Burmistrz Miasta odpowiedział, że odpowie na to pytanie po 
15 października. Następnie Radna poruszyła temat naprawy parkingu przed przedszkolem na Nowej 
Osadzie. Burmistrz zadeklarował, że zostanie to zgłoszone. 
Interpelacja radnego Piotra Poloka stanowi załącznik nr 27 do protokołu 
Interpelacja radnego Henryka Podżorskiego stanowi załącznik nr 28 do protokołu 
13. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Wisła Zdzisław Pilch odczytał odpowiedź na interpelację 
Radnego Henryka Podżorskiego dotyczącą ulicy Kamiennej oraz ulicy Bukowej. Następnie Zastępca 
Przewodniczącego odczytał odpowiedź na interpelację radnego Piotra Poloka dotyczącą wymiany 
nawierzchni boiska piłkarskiego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Głębcach. 
Odpowiedź na interpelację radnego Piotra Poloka stanowi załącznik nr 29 do protokołu 
Odpowiedź na interpelację radnego Henryka Podżorskiego stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
14. Komunikaty i informacje. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski poinformował, że następna Sesja Rady Miasta 
Wisła odbędzie się 31 października 2024 roku. Przewodniczący przekazał, że 29 września odbędzie 
się finał Spartakiady Dolin. 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 4 Gabriela Szklarek-Nawrocka przekazała, że 20 października 
(niedziela) w Dworku nad Wisłą od godziny 11:00 do 15:00 odbędą się I Targi Lokalnych 
Przedsiębiorców, na które serdecznie zaprosiła zarówno lokalnych przedsiębiorców jak 
i mieszkańców i turystów. Następnie Przewodnicząca zaprosiła mieszkańców oraz turystów na 
Integrację Dolin 15 listopada 2024 roku organizowaną przez Zarząd Osiedla nr 4 Głębce oraz Zarząd 
Osiedla nr 2 Obłaziec 
15. Wolne wnioski. 
Wolnych wniosków nie było. 
16. Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski zamknął obrady VI Sesji Rady Miasta Wisła 
i podziękował wszystkim za udział. 
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Przygotowała: Katarzyna Czyż 
 
   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 1 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.
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                                 Wisła, dnia 24 września 2024 r.  

 

 

 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, 721.). 

 

 

z w o ł u j ę  n a  d z i e ń 

 26 września (czwartek) 2024 r. o godz. 14.00 

VI  S E S J Ę  RADY  MIASTA WISŁA  

 

z następującym porządkiem obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności jej obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany). 

3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 26 czerwca 2024 roku 

4. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 21 sierpnia 2024 roku 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Wisła. 

7. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczących Komisji. 

8. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta Wisła. 

9. Przyznanie Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka”. 
10. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie. 
11. Podjęcie następujących uchwał: 

a) Zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 

b) Zmieniająca budżet miasta Wisła na 2024 rok 

c) zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 

2011 r. w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, 

zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej 

d) zmieniająca Uchwałę Nr LX/939/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie korzystania z miejsc postojowych na zlokalizowanych poza pasem 

drogowym nieruchomościach Gminy Wisła 

e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, 

stanowiącego własność Gminy Wisła z dotychczasowym najemcą na czas określony 

do 3 lat (Ochorowicza 29A) 

f) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Wisła z dotychczasowym dzierżawcą na czas 

określony do 3 lat. (Górolsko Izba) 

g) w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła z dotychczasowym dzierżawcą 

na czas określony do 3 lat. (FHU „MM”) 

h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Wisła z dotychczasowym dzierżawcą na czas 

określony do 3 lat. (PHU TOMASO) 

i) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Wisła służebnością przejazdu i przechodu. (Ochorowicza) 

Załącznik Nr 2 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.
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j) zmieniająca uchwałę Nr LXVII/1067/2024 Rady Miasta Wisłą z dnia 29 lutego 

2024 r. w sprawie udzielenia  dotacji właścicielowi nieruchomości objętej Księgą 

wieczystą BB1C/00113413/1, oznaczoną jako działka nr 2369/14, zabudowaną 

budynkiem Nr 43a przy ul. Jawornik w Wiśle, na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w ewidencji zabytków. 

k) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Wisła 

wsparcia udzielonego Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie 

l) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024 

m) w sprawie upoważnienia kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wiśle do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej 

n) w sprawie odpowiedzi na wniosek mieszkańców ul. Dziechcinka oraz ul. 

Sosnowej 

12. Interpelacje i zapytania 

13. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

14. Komunikaty i informacje.  

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad sesji. 
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Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Wisła w okresie międzysesyjnym 

(w okresie od 21 czerwca 2024 r. do 18 września 2024 r.) 
 
 
Panie Przewodniczący! 
Wysoka Rado! 
W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Wisła zajmował się między innymi następującymi 
sprawami: 
  
W zakresie działania Referatu Finansowego:  
1. Wydał zarządzenia w sprawie zmian budżetu Miasta Wisła na 2024 r.: w dniu 20 czerwca 

2024 r., w dniu 28 czerwca 2024 r., w dniu 12 lipca 2024 r., w dniu 26 lipca 2024 r., w dniu 
9 sierpnia 2024 r., w dniu 30 sierpnia 2024 r., w dniu 13 września 2024 r., w dniu 14 
września 2024 r., w wyniku których: 
1) dokonano przesunięć wewnętrznych w ramach działów budżetowych i grup wydatków; 
2) uruchomiono rezerwy: 

a) celową na wydatki bieżące oświaty, w tym wynagrodzenia w kwocie 6500,00 PLN, 
b) celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 230000,00 PLN; 

3) zmniejszono budżet po stronie dochodów oraz wydatków o kwotę 24835,80 PLN  
w zakresie dotacji  celowych  Wojewody Śląskiego przeznaczonych na: 
a) zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wojsk sojuszniczych przez sektor 

pozamilitarny, kwota 223,00 PLN, 
b) wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej, kwota - 

38788,63 PLN, 
c) wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe, kwota 

2025,83 PLN, 
d) dofinansowanie kosztów wynagrodzenia asystentów rodzin, kwota 7 200,00 PLN, 
e) wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, kwota 4496,00 PLN, 
f) wsparcie rodzin wielodzietnych, kwota 8,00 PLN; 

2. zwiększono budżet równolegle po stronie dochodów oraz wydatków w związku z dotacjami 
Wojewody Śląskiego przeznaczonymi na realizację zadań  związanych z kryzysem 
uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę, kwota 627306,15 PLN;  

3. zwiększono  budżet po stronie dochodów oraz wydatków o kwotę 500,00 PLN,  dotacja 
Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Bielsku-Białej przeznaczona na 
niszczenie niearchiwalnych dokumentów z referendum ogólnokrajowego 
przeprowadzonego w roku 2023. 

4. Sporządził i opublikował sprawozdania budżetowe wg stanu na 30 czerwca 2024 roku. 
5. Sformułował wytyczne do sporządzenia projektu uchwały budżetowej na rok 2025 oraz 

ogłosił otwarty nabór propozycji zadań do realizacji w roku 2025. 
6. Dokonał aktualizacji planów finansowych na podstawie w/w zmian budżetu. 
7. Wysłał 615 upomnień do podatników i złożył 99 tytułów wykonawczych do urzędów 

skarbowych o wszczęcie egzekucji administracyjnej. 
8. Na bieżąco składał wnioski egzekucyjne w tym w sprawie egzekucji z nieruchomości. 

 
W zakresie działania Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości: 
1. W dniu 9 lipca br. zawarł umowę notarialną w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Wisła przy ul. Wyzwolenia (na poprawę zagospodarowania działki 
przyległej). 

2. W dniu 17 lipca br. wystąpił o uzgodnienia i zaopiniowanie projektu MPZP dla obszaru 
„Wisła Centrum I”. 

3. W dniu 25 lipca br. zawarł umowy notarialne w sprawie: 

 nabycia dwóch działek stanowiących fragment drogi publicznej na osiedlu 
Jarzębata, 

 nabycia działki na tzw. Wembley, 

Załącznik Nr 3 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.
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 zbycia działki przy posterunku energetycznym na ul. 1 Maja. 
4. W dniu 12 sierpnia br. zawarł umowę notarialną w sprawie zamiany nieruchomości pod 

drogę dojazdową - boczny odcinek ul. Malinka. 
5. W dniu 23 sierpnia br. zawiadomił o wyłożeniu, w dniach od 2 września do 22 września br., 

do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru „Wisła Centrum Przesiadkowe”. 

6. W dniu 10 września br. przeprowadził dyskusję publiczną na temat projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Wisła Centrum Przesiadkowe”. 

7. W dniu 13 września br. zawiadomił o wyłożeniu, w dniach od 23 września do 14 
października br., do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru „Wisła Centrum I” 

 
W zakresie działania Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu: 
1. W dniach 21-23 czerwca 2024 r. – współorganizacja wydarzenia Rozpoczęcie Wakacji i 

Wiślańskie Wianki; 
2. W dniach 22-23 czerwca 2024 r. – współorganizacja zawodów II Seria – Puchar Polski w 

Downhill, Bike Park Soszów; 
3. W dniach 22-23 czerwca 2024 r. – współorganizacja wydarzenia Świętojańska Wrzawa; 
4. W dniu 30 czerwca 2024 r. – opracowanie i wydrukowanie kalendarza najważniejszych 

wydarzeń na okres wakacyjny lipiec/sierpień; 
5. W dniu 2 lipca 2024 r. – udział w study tour z przedstawicielami krajów arabskich oraz 

Śląską Organizacją Turystyczną; 
6. W dniach 5-7 lipca 2024 r. – współorganizacja IV Międzynarodowej Wystawy Psów 

Rasowych; 
7. W dniu 14 lipca 2024 r. – współorganizacja Małopolskiego Festiwalu Smaku; 
8. W dniu 21 lipca 2024 r. – organizacja Turnieju Siatkówki Plażowej „O Puchar Burmistrza 

Miasta Wisła”; 
9. W dniu 27 lipca 2024 r. – wręczenie nagród w dziedzinie kultury i sztuki „Trzy Smreki”; 
10. W dniach 27 lipca-4 sierpnia 2024 r. – współorganizacja 61. Tygodnia Kultury Beskidzkiej; 
11. W dniu 3 sierpnia 2024 r. – organizacja miasteczka radiowego Radio eM, udział w 

wejściach na żywo; 
12. W dniu 3 sierpnia 2024 r. – współorganizacja Akcji Przewodnik Czeka; 
13. W dniu 6 sierpnia 2024 r. – montaż nowej ławeczki z widokiem w Jaworniku; 
14. W dniu 5 sierpnia 2024 r. – wymiana tablic na Bulwarze Księżycowym, przy Jaskini 

Malinowskiej oraz montaż nowych tablic dot. dokarmiana kaczek nad Jeziorem 
Czerniańskim; 

15. W dniu 8 lipca 2024 r. – udział w spotkaniu z przedstawicielami UM, PTTK oddział Wisła i 
Nadleśnictwa Wisła w sprawie wieży na Baraniej Górze; 

16. W dniu 9 lipca 2024 r. – udział w nagraniach do spotu promującego 61. Tydzień Kultury 
Beskidzkiej; 

17. W dniu 24 lipca 2024 r. – nagranie 5 pytań do Burmistrza, publikacja; 
18. W dniu 24 lipca 2024 r. – udział w spotkaniu w UM w Ustroniu dot. współorganizowania 

wydarzenia „31 Dni na Rowerze”; 
19. W dniu 12 sierpnia 2024 r. – udział w spotkaniu z grupą dzieci z Ukrainy przebywających w 

Wiśle na zaproszenie Agaty Kornhauser- Dudy; 
20. W dniu 19 sierpnia 2024 r. – naprawa skate parku i Zabytkowego Parku Przygód przy 

Bulwarze księżycowym; 
21. W dniu 21 sierpnia 2024 r. – udział w obchodach 60-lecia powstania placówki Muzeum 

beskidzkiego w Wiśle; 
22. W dniu 23 sierpnia 2024 r. – wymiana 12 tablic panoramicznych na terenie Wisły; 
23. W dniu 26 sierpnia 2024 r. – spotkanie z Wojciechem Rozkosznym dot. współorganizacji 

zawodów Cube 4Fun, układania kostki Rubika na czas; 
24. W dniu 28 sierpnia 2024 r. – organizacja ceremonii wręczenia nagród i wyróżnień 

sportowych za wysokie wyniki w 2023 r.; 
25. W dniu 30 sierpnia 2024 r. – przywitanie na pl. B. Hoffa uczestników Projekt 3333 Przez 

Polskę dla Serca i Krwi; 
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26. W dniach 31 sierpnia – 1 września 2024 r. – współorganizacja zawodów Barbarian Race. 
27. W dniu 31 sierpnia 2024 r. – organizacja zawodów Barbarian Race formuła dla Wiślan; 
28. W dniach 5-6 września 2024 r. – wyjazd szkoleniowy do Czech, współpraca transgraniczna, 

organizowany przez Euroregion; 
29. W dniach 6-8 września 2024 r. – współorganizacja BMW Motorad Days 2024; 
30. W dniu 8 września 2024 r. – współorganizacja Turnieju Siatkówki Plażowej Plaża Open „O 

Puchar Basenów Wisła”; 
31. W dniu 10 września 2024 r. – udział w spotkaniu ze Związkiem Kynologicznym w Polsce 

oddział w Bielsku-Białej dot. podpisania umowy na organizację Międzynarodowej Wystawy 
Psów Rasowych; 

32. W dniach 13-15 września 2024 r. – współorganizacja FIS Grand Prix w skokach 
narciarskich; 

33. W dniu 17 września 2024 r. – udział w Gali Sportu Powiatu Cieszyńskiego; 
34. Liczne wywiady dla mediów, m.in. dla portalu Ślązag, TVN, TVN Style, Radia eM, Radio 

Zet, TVP Katowice, TVP 1, itp. 
 
W zakresie działania Wiślańskiego Centrum Kultury: 
1. W okresie sprawozdawczym Wiślańskie Centrum Kultury wykonało następujące działania: 

1) Organizacja i współorganizacja następujących wydarzeń: 

 Rozpoczęcie wakacji i wiślańskie wianki – 21-23.06.2024 r.  

 Rajd Zabytkowych Samochodów – 07.07.2024 r. 

 Piknik Leśny – 13.07.2024 r. 

 Dni Muzyki Organowej 14.07 i 21.07.2024r. 

 Plenerowa wystawa „Złote Runo” – 25.07.2024r. 

 61.Tydzień Kultury Beskidzkiej – 27.07.- 04.08.2024 r. 

 Puzzle Kultury – 10-11.08.2024 r.  

 Noc z gwiazdami w ramach kina plenerowego – 15.08.2024 r., 

 Granatowe Góry po średniku – 20.08.2024r. 

 Wiślaczek Country – 24-25.08.2024 r. 

 Weekend z Ochorowiczem – 7-8.09.2024r. 

 Kino plenerowe: 22.06.2024r., 04.07,  15.08, 30.08, 31.08, 
2) W okresie wakacyjnym została przygotowana ofertę warsztatów dla dzieci: 

 Wakacyjne zajęcia artystyczno-rozwojowe, przez sztukę do rozwoju – 01-
05.07.2024r. 

 Wesołe wakacje – wakacyjne zajęcia plenerowe dla dzieci – 15-19.07.2024r. 

 Portrety, twarze, maski – zajęcia kreatywne dla dzieci – 19-23.08.2024r.  
3) Przygotowanie oferty zajęć w domu kultury dla dzieci i młodzieży: 

 Poniedziałki – malowanki, nauka gry na skrzypcach, próby wiślańskiego 
chóru, 

 Wtorki – próby zespołu regionalnego Mała Wisła, speedcubing- zajęcia z 
kostki Rubika, „Przez sztukę do rozwoju” – warsztaty dla dzieci, 

 Środy – balet, taniec nowoczesny, 

 Czwartki – próby wiślańskiego chóru, warsztaty dla dzieci „Misz Masz”, 

 Piątki – próby kapeli Mała Wisła, 
4) Przygotowanie organizacyjne do kolejnych wydarzeń: 

 Koncert Pieśni i Opowieści wiślańskich górali - 22.09.2024r. 

 Konkurs gwarowy - 22.09.2024r. 

 Piknik spadochroniarski 05.10.2024r. 

 Wiślański Dzień Seniora – 16.10.2024r. 

 Beskidzka Wystawa Królików (współorganizacja) – 18-20.102024r. 

 Jarmark Świąteczny – 14-15.12.2024r. 
 
 

 Sylwester na Rynku – 31.12.2024r.  
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 Przygotowanie do druku drukowanego Echa Wisły. 
5) Projekty realizowane przez WCK:  

 Mistrz Tradycji – Wiślański wałaszczoki, 

 EtnoPolska – „Opowieści i pieśni wiślańskich górali”, 

 Infrastruktura domów kultury -  “KINO MARZENIE - zakup wyposażenia na 
potrzeby prowadzenia zadań kulturalnych w Wiśle” 

 
W zakresie działania Miejskiej Biblioteki Publicznej: 
1. W okresie sprawozdawczym odbyły się następujące wydarzenia: 

1) w dniu 21 czerwca 2024 r. – zakończenie roku LO – ok. (100 os.), 
2) w dniach 24-26 czerwca 2024 r. – Laboratorium literackie – warsztaty dla dzieci nad 

Wisłą – (12 os.), 
3) w dniach 2 – 5  lipca 2024 r. – warsztaty modelarsko-historyczne – (10 os.), 
4) w dniu 5 lipca 2024 r. Wernisaż wystawy Ars Metalum – (60 os.), 
5) W dniach 11, 15, 17 lipca 2024 r. – zajęcia dla dzieci ukraińskich w ramach projektu 

Stowarzyszenia 7 Dolin (20 os.), 
6) w dniach 22-25 lipca 2024 r. – warsztaty modelarsko-historyczne (12 os.), 
7) w dniach 8-9 lipca 2024 r. – Pracownia Filmu Animowanego (30 os.), 
8) w dniach 29 lipca- 2 sierpnia Głośne czytanie – poranki z literaturą dla dzieci łącznie ok. 

(60 os.), 
9) w dniach 5-6 sierpnia 2024 r. – warsztaty archeologiczne dla dzieci, w ramach 

współpracy z Muzeum Archeologicznym w Krakowie (20 os.), 
10) w dniach 19, 20, 26, 29 sierpnia 2024 r. - zajęcia dla dzieci ukraińskich w ramach 

projektu Stowarzyszenia 7 Dolin (20 os.), 
11) w dniu 20 sierpnia 2024 r. Granatowe Góry po średniku – warsztaty z Agatą Romaniuk  

(40 os.), 
12) w dniu 22 sierpnia 2024 r. – pracownia sztuki dla dorosłych – filcowanie (12 os.), 
13) w dniu 29 sierpnia 2024 r.- Mapowanie rzeki – zajęcia dla dzieci nad Wisłą – (12 os.), 
14) w dniu 2 września 2024 r. rozpoczęcie roku szkolnego LO – (100 os.), 
15) w dniach 3, 10, 17 września 2024 r. Modelarnia – (15 os.), 
16) w dniach 5, 12 września 2024 r. – Esy-floresy – (12 os.), 
17)  w dniach 5 i 12 września 2024 r. Teatr Księżyc – zajęcia dla dzieci (12 os.), 
18) w dniu 6 września 2024 r. - Narodowe Czytanie Gra literacka dla uczniów LO – (50 os.), 
19) w dniu 7 września 2024 r. – Spotkanie promujące książkę o Ochorowiczu – (20 os.), 
20) w dniu 12 września 2024 r. – Spotkajmy się w bibliotece – zwiedzanie dla uczniów LO – 

(25 os.), 
21) w dniu 16 września 2024 r. – Urodziny Tuwima – warsztaty dla pierwszaków – (20 os.), 
22) w dniu 18 września 2024 r. – Dyskusyjny Klub Książki – (13 os.), 

2. Wypożyczenia w okresie sprawozdawczym:  
1) Dzieci: 5800 wypożyczeń, 
2) Dorośli 5519 wypożyczeń. 

3. W okresie sprawozdawczym instytucja otrzymała i realizuje grant w ramach Narodowego 
Rozwoju Czytelnictwa – wysokość dotacji 10000 zł. Środki przeznaczone są na zakup 
nowości wydawniczych. 

4. Ponadto Biblioteka realizuje działania związane ze współpracą z Uniwersytetem Śląskim w 
Katowicach. Wspólnie z UŚ tworzone jest Repozytorium Książek ułatwiających pracę 
edukacji środowiskowej. 

 
W zakresie działania Referatu Gospodarki Komunalnej:  
1. Naliczał na bieżąco odszkodowania za zajmowanie lokalu lub gruntu bez tytułu prawnego, 
2. Zawarł umowę dzierżawy na dzierżawę terenu na prowadzenie ogródka gastronomicznego 

przy budynku Dom Zdrojowy, na okres 26.07 – 01.09.2024r.; 
3. Zawarł umowę dzierżawy na okres do 3 lat, na miejsca postojowe przy ul. Turystycznej; 
4. Zawarł umowę dzierżawy gruntu na okres 26.07.2024 – 26.08.2024, w Parku 

Kopczyńskiego, dla przedsiębiorców prowadzących działalność gastronomiczną (łącznie 5 
umów); 
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5. Zawarł umowy dzierżawy terenu, na miejsca postojowe (pod garaże) działka przy 
budynkach Spółdzielni Mieszkaniowej „Zacisze” (łącznie 6 umów); 

6. Zawarł umowę użyczenia terenu (boisko, korty tenisowe na Jonidle), z Wiślańskim Centrum 
Kultury; 

7. Zawarł umowę najmu lokalu o powierzchni 116,73m2 na prowadzenie apteki w budynku 
przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle na okres 3 lat; 

8. Zawarł umowę najmu lokalu o powierzchni 43,28m2 na prowadzenie pracowni terapii i 
psychoedukacji w budynku przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle na okres do 3 lat; 

9. Zawarł umowę na usunięcie awarii: naprawa pokrycia dachowego na budynku przy ul. 
Kopydło 99 w Wiśle, wraz z czyszczeniem i malowaniem rynien – wartość umowy 
9.700,00zł; 

10. Zawarł umowę na podłączenie lokalu użytkowego – Cieszyńskiego Pogotowia 
Ratunkowego do instalacji wodnej, centralnej instalacji ciepłej wody oraz centralnego 
ogrzewania w budynku przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle; 

11. Zawarł umowę na wykonanie przeglądów instalacji gazowych, wraz z usunięciem 
nieszczelności i przeprowadzeniem prób szczelności instalacji gazowej w budynkach i 
lokalach mieszkalnych komunalnych należących do Gminy Wisła, zgodnie z art.62 ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane, 

12. Zawarł umowę na montaż szlabanu na wjeździe do centrum miasta od strony ul. 
Olimpijskiej w Wiśle, termin wykonania do 30.09.2024r.; 

13. Zawarł umowę z firmą Orange Polska S.A na budowę przyłącza światłowodowego i 
instalacji światłowodowej w budynku przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle; 

14. Wydał zarządzenie nr Or.0050..169.2024 Burmistrza Miasta Wisła z dnia 23 lipca 2024 
roku w sprawie skreślenia z listy osób zakwalifikowanych do wynajmu lokalu – (nie złożono 
w terminie do 31.05.2024r.  aktualizacji wniosku mieszkaniowego). 

15. Wydał Zarządzenie Nr Or.0050.201.2024 Burmistrza Miasta Wisła z dnia 26 sierpnia 
2024roku w sprawie: ustalenia stawki czynszu w gminnym zasobie mieszkaniowym; 

16. Wydał zarządzenie nr Or.0050.206.2024 z dnia 2 września 2024 roku o wydzieleniu z 
gminnego zasobu mieszkaniowego lokalu w budynku przy ul. 1 Maja 19 (lokal w 
suterenach) i przeznaczeniu go na najem socjalny; 

17. Wydawał zarządzenia w związku z oddaniem lokali użytkowych w najem oraz oddaniem 
nieruchomości gruntowych w dzierżawę; 

18. Przetwarzał w CEiDG wnioski przedsiębiorców; 
19.  Wydawał decyzje w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych; 
20. Wydawał licencje taxi, wypisy do licencji oraz decyzje wygaszające do posiadanych licencji 

taxi; 
 
W zakresie działania Referatu Urząd Stanu Cywilnego 
1. W związku z dużymi opadami deszczu w dniu 13 września 2024 r. rozpoczął działania 

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego. 
2. W dniu 14 września 2024 r. ogłoszone zostało pogotowie powodziowe, 
3. W dniu 15 września 2024 r. ogłoszony został alarm powodziowy, 
4. W dniach od 16 września do 20 września uczestniczył w ocenie i szacowaniu strat 

popowodziowych. 
5. Rejestrował pobyt obywateli Ukrainy i na bieżąco rejestrował zmiany statusów UKR. 
6. Na bieżąco wydawał dowody osobiste, rejestrował zgony, urodzenia i wydawał odpisy 

aktów stanu cywilnego. 
7. Prowadził postępowania o wymeldowanie z pobytu stałego. 
8. Aktualizował dane w rejestrze PESEL łącznie.  

 
W zakresie działania Referatu Gospodarczego i Utrzymania Dróg: 
1. Wydał  3 opinie do projektów czasowej organizacji ruchu. 
2. Wydał 13 opinii w zakresie dostępu nieruchomości do drogi publicznej oraz 3 oświadczenia 

o zajęciu nieruchomości pod drogę publiczną w sposób trwały. 
3. Wydał 5 decyzji w zakresie lokalizacji urządzeń obcych w pasie drogi publicznej i 4 

uzgodnienia na lokalizację urządzenia w drodze niepublicznej. 
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4. Wydał 17 decyzji na zajęcie pasa drogowego. 
5. Zawarł umowę na Wykonanie dokumentacji projektowej – programu funkcjonalno-

użytkowego dla zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 614 028 S ul. Lipowej oraz wartości 
kosztorysowej inwestycji”, 

6. Zawarł umowę na dostęp do usługi Platforma CityLine i transmisja GSM dla parkomatu 
Citea zainstalowanego przy ul. Kolejowej w Wiśle 

 
W zakresie działania Referatu Rozwoju Gospodarczego i Środowiska: 
1. Zakończenie postępowania i zawarcie umowy dla zadania: „Nadbudowa i przebudowa 

istniejącego budynku usługowego i zagospodarowanie terenu tj. wykonanie urządzeń 
budowlanych związanych z budynkiem Beskidzkiego Centrum Narciarstwa im. Adama 
Małysza w Wiśle” wraz zakończeniem i zwarciem umowy dla zamówienia na pełnienie 
nadzoru inwestorskiego dla ww. zadania. 

2. Prowadzenie postępowania dla zadania: „Naprawa uszkodzonej nawierzchni drogi gminnej 
w wyniku intensywnych opadów deszczu w dniu 26.08.2023 r. ul. Osiedle Górne Głębce w 
Wiśle”. 

3. Przygotowanie oraz prowadzenie postępowania dla zadania: „Termomodernizacja budynku 
użyteczności publicznej przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle wraz zagospodarowaniem 
otoczenia”. 

4. Prowadzenie postępowania dla zadania: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie 
Wisła – etap II”. 

5. Przygotowanie i prowadzenie postępowania „Wykonie nasadzeń zastępczych drzew oraz 
krzewów na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Wisła.” 

6. Prowadzenie postępowania dla zadania: „Modernizacja oświetlenia ulicznego ul. Czarne - 
wymiana słupów oświetleniowych w ciągu drogi powiatowej – etap I”. 

7. W ramach Punktu konsultacyjnego „Czyste powietrze”: obsługa 136 interesantów, przyjęto 
10 wniosków o dofinansowanie oraz 9 wniosków o płatność.  

8. W dniu 17.09.2024 r. zorganizowane zostało spotkanie informacyjne dotyczące Programu 
"Czyste Powietrze" oraz innych programów proekologicznych dla osób fizycznych. 

9. W ramach działań wiślańskiego ekodoradcy: obsługa 43 klientów punktu. 
10. W okresie sprawozdawczym realizowano 217 spraw związanych z gospodarowaniem 

odpadami (zawiadomienia, wezwania, odpowiedzi na wnioski, zmiany wpisów RDR, 
wszczęcie postępowań o usunięcie odpadów, kary), 

11. Obsługa 19 inwestycji w zakresie rozliczeń źródeł zewnętrznych wspierających 
finansowanie tych inwestycji. 

 
W zakresie działania Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół: 
1. Podpisał protokół kontroli pobrania i wykorzystania dotacji za rok 2023w Niepublicznym 

Przedszkolu „Stumilowy Las” – 25.06.2024r. 
2. Podpisał wniosek do Wojewody Śląskiego o przyznanie dotacji celowej w 2024 r. z budżetu 

państwa na realizację Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 
dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych w latach 2023–2025 - 24 czerwca 2024r.  

3. Podpisał prognozę dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych w 2024-2028 - 26 
czerwca 2024r. 

4. Podpisał pisma w sprawie prac 4 komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się 
o awans na stopień nauczyciela mianowanego – 28 czerwca 2024r. 

5. Podpisał pisma w sprawie zmian do arkuszy organizacji szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Wisła w zakresie roku szkolnego 2024/2025. 

6. W związku z wnioskiem Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych podpisał pismo do 
Zarządu Powiatu Cieszyńskiego w sprawie funkcjonowania klas sportowych w Liceum 
Ogólnokształcącym w Wiśle - 8 lipiec 2024 r. 

7. Podpisał wniosek o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne oraz materiały ćwiczeniowe w 2024r. – 09 lipiec 2024r. 

8. Podpisał zaświadczenie o zmianie wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych – 15 
lipca 2024r. 
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9. Podpisał porozumienie w sprawie realizacji zadania w ramach przedsięwzięcia MEN pod 
nazwą „Podróże z klasą” – 15 lipiec 2024 r. 

10. Przyjął zarządzenie Nr Or.0050.164.2024 Z dnia 18 maja 2024r. w spawie upoważnienie do 
przeprowadzenia kontroli w Punkcie Dziennym „Mały Miś”. 

11. Podpisał umowy w sprawie transportu uczniów niepełnosprawnych - 18 lipca 2024r. 
12. Przyjął zarządzenia w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli 

ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 
13. Podpisał umowę o dofinansowanie projektu w ramach EFS Edukacja Włączająca” – 09 

sierpnia 2024r. 
14. Przyjął zarządzenie Nr Or.0050.188.2024 z dnia 14 sierpnia 2024r, w sprawie przyznania 

dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dla dyrektorów szkół i przedszkoli. 
15. Podpisał umowę o udzielenie dotacji celowej z budżet państwa na dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 w postaci dodatku motywacyjnego ora kosztów składek od tych 
wynagrodzeń - 16 sierpnia 2024r. 

16. Podpisał wniosek w sprawie przekazania środków Funduszu Pracy na wyodrębniony 
rachunek bankowy Gminy z przeznaczaniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów 
kształcenia młodocianych pracowników - 19 sierpnia 2024r. 

17. Przyjął zarządzenie Nr Or.0050.193.2024 z dnia 19 sierpnia 2024r, w sprawie ustalenia 
terminu składania wniosków o udzielenie pomocy w roku 2024 w ramach Rządowego 
programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023 -2025. 

18. Przyjął zarządzenie Nr Or.0050.194.2024 z dnia 19 sierpnia 2024r, w sprawie nałożenia na 
nauczycieli obowiązku uzupełnienia tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych. 

19. Podpisał akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela na stopień nauczyciela 
mianowanego – 21 sierpnia 2024r.  

20. Przyjął zarządzenie Nr Or.0050.202.2024 z dnia 5 sierpnia 2024r, w sprawie uzgodnienia 
warunków korzystania ze stołówek w placówkach oświatowych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wisła. 

21. Podpisał pismo w sprawie wyrażenia opinii na temat kandydatury na stanowisko 
wicedyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Wiśle – 28 sierpnia 2024r. 

22. Przyjął zarządzenie Nr Or.0050.203.2024 z dnia 30 sierpnia 2024r, w sprawie 
zatwierdzenia aneksów nr 1 do arkuszy organizacji szkół i przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Wisła na rok szkolny 2024/2025. 

23. Podpisał protokół z kontroli dziennych opiekunów zatrudnionych przez punkt opieki Anna 
Zientek Mały Mis - 02 września 2024r. 

24. Przyjął zarządzenie Nr Or.0050.210.2024 z dnia 4 września 2024r., w sprawie 
upoważnienia dyrektora MZEAS do kontroli realizacji obowiązków, o których mowa w art.21 
i art.22b ustawy z dnia 13 maja 2016r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na 
tle seksualnym i ochronie małoletnich. 

25. Podpisał umowę dotycząca dofinansowania ze środków finansowych Funduszu Zajęć 
sportowych nauki pływania dla szkół – 06 września 2024r.  

26. Podpisał rozliczenie z realizacji programu „Aktywna Tablica” za 2023r. – 10 września 2024r.  
27. Podpisał wniosek o wydanie REGON dla Żłobka „Wiślański Niedźwiadek:”- 16 września 

2024r. 
 
 
W zakresie działania Referatu Organizacyjnego: 
1. W dniu 19 czerwca 2024 r. uczestniczył w spotkaniu komitetu organizacyjnego Letniego 

Grand Prix w skokach narciarskich, 
2. W dniu 21 czerwca 2024 r. wziął udział w Walnym zebraniu Stowarzyszenia OLZA oraz w 

Walnym Zebraniu Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej. Oba zebrania 
odbyły się w Cieszynie. 

3. W dniu 24 czerwca 2024 r. spotkał się z dyrektorami szkół i przedszkoli prowadzonymi 
przez Miasto Wisła. Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Wiśle i dotyczyło 
podsumowania roku szkolnego 2023/2024. 

Id: 4C261743-9D38-4F72-86AD-ACDA185A223A. Projekt Strona 7



4. W dniu 27 czerwca 2024 r. spotkał się z Prezesem PZN Adamem Małyszem oraz z 
Prezesem ŚBZN Andrzejem Wąsowiczem. Spotkanie dotyczyło bieżącej współpracy oraz 
przygotowań do letniego FIS Grand Prix w skokach narciarskich. 

5. W dniu 4 lipca 2024 r. spotkał się z komendantem PSP. Spotkanie odbyło się w Urzędzie 
Miejskim w Wiśle i dotyczyło bieżącej współpracy. 

6. W dniu 5 lipca 2024 r. spotkał się z członkiem zarządu województwa Śląskiego Panią 
Joanną Bojczuk. Spotkanie odbyło się w Wiśle i dotyczyło kwestii wspólnie realizowanych 
projektów oraz bieżącej współpracy. 

7. W dniu 8 lipca 2024 r. spotkał się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Wisła. Spotkanie odbyło 
się w siedzibie Nadleśnictwa i dotyczyło bieżącej współpracy. 

8. W dniu 9 lipca 2024 r. spotkał się z prezesem Automobilklubu Śląskiego. Spotkanie odbyło 
się w Urzędzie Miejskim w Wiśle i dotyczyło organizacji kolejnej edycji Rajdu Wisły. 

9. W dniu 10 lipca 2024 r. spotkał się z zarządem Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej sp. z o.o. 
Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Wiśle i dotyczyło kwestii realizacji wspólnych 
przedsięwzięć na terenie Miasta Wisła. 

10. W dniu 18 lipca 2024 r. spotkał się z prezesem spółki SIM Śląsk Południe sp. z o.o. 
Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Wiśle i dotyczyło sytuacji organizacyjnej spółki 
oraz stanu realizacji i przygotowań do inwestycji – budowy mieszkań komunalnych w Wiśle. 

11. W dniu 30 lipca 2024 r. spotkał się z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego. 
Spotkanie odbyło się w siedzibie PINB w Cieszynie. 

12. W dniu 8 sierpnia 2024 r. spotkał się z senatorem RP Andrzejem Kalatą. Spotkanie odbyło 
się w Urzędzie Miejskim w Wiśle. 

13. W dniu 31 sierpnia 2024 r. uczestniczył w obchodach 100-lecia OSP Wisła Malinka które 
odbyły się przy skoczni Wisła Malinka. 

14. w dniu 7 września 2024 r. uczestniczył w spotkaniu rodzin strażackich które odbyło się przy 
Nadleśnictwie Wisła Czarne. 

15. W dniu 10 września 2024 r. wziął udział w zebraniu członków Stowarzyszenia 
Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej. Spotkanie odbyło się w Cieszynie i dotyczyło kwestii 
związanych m.in. z proponowanymi przez rząd zmianami w zakresie podatku od 
nieruchomości. 

16. W dniu 11 września 2024 r. spotkał się z komendantem PSP mł. bryg. Michałem Pokrzywą. 
Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Wiśle.  

 
 
Panie Przewodniczący! 
Wysoka Rado! 
To były najważniejsze sprawy, którymi Burmistrz Miasta Wisła zajmował się w okresie 
międzysesyjnym. 
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Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
 

 

 

W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki Komunalnej odbyła posiedzenie w dniu                                                                                                                                                     

17 wrzesień 2024r 

 

Komisja zajmowała się tematami zgodnie z planem pracy Komisji. 

 

1. Przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji – jednogłośnie „za” 

 

2.Temat: Przyjęcie comiesięcznej informacji o pracy Straży Miejskiej, działania Straży za okres od 

13 czerwca do 15 września omówiła Komendant Straży Miejskiej pani Beata Miś. Materiał stanowi 

załącznik do protokołu. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie  „za”. 

 

3. Temat: Informacja o planowanych remontach cząstkowych dróg w 2024r. I które drogi z planu 

remontów dróg gminnych z poprzedniej kadencji lub ujęte w nowym planie są przewidziane do 

realizacji remontów w roku 2024r. 

 Przygotowany materiał dotyczący planowanych remontów cząstkowych dróg omówił Sekretarz 

Miasta Sylwester Foltyn. Przybliżył odcinki które zostały wskazane do remontu to: 

- oś.Górne Głębce 

- ul. Głębce 

-ul. 11 Listopada (boczny odcinek), 

oraz uzupełnienie uszkodzeń – ul. Koszarzyska, oś. Jurzyków, ul. Na Groń, ul. Jawornik, ul. 

Konopnicka. 

Remonty dróg, które zostały przeprowadzone w tym roku, a wynikające z planów remontów obecnej 

kadencji to: - ul. Groniczek, ul. Cieńkowska, ul. Kamienna, ul. Kadłubowa. 

 Następnie rozmawiano o koniecznych remontach dróg po ostatnich intensywnych opadach deszczu. 

Informację przyjęto jednogłośnie „za” 

 

4. Temat: Wnioski do Budżetu na 2025r Komisja wystosowała następujące wnioski do budżetu na 

2025rok: 

       

1.  „Zabezpieczenie środków w budżecie na przebudowę przepustu na ulicy Sosnowej.” 
Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”. 

2. „Zabezpieczenie środków w budżecie na remont placu manewrowego w Wiśle 

Jaworniku.” 
Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”. 

3. „Uwzględniając głosy mieszkańców zabezpieczenie środków w budżecie na wybudowanie 

kolumbarium na cmentarzu komunalnym oraz sporządzenie planu cmentarza i czytelne 

oznakowanie alejek, miejsc, punktu poboru wody na cmentarzu.” 
Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”. 

4. „Zabezpieczenie środków w budżecie na zakup 14 sztuk lamp solarnych. Po dwie lampy dla 

każdego Zarządu Osiedla.” 

Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”. 

 

5. Temat sprawy bieżące: W sprawach bieżących  przeanalizowane zostały dwa wnioski z prośbą o 

poparcie mieszkańców ulicy Sosnowej dotyczące uregulowania stanu prawnego kanalizacji 

sanitarnej oraz kanalizacji deszczowej. 

Wystosowano wniosek do Burmistrza o następującej treści: 

Załącznik Nr 4 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.
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1. „O przebudowę koryta odprowadzającego wodę na długości około 100 metrów na ulicy 

Kasztanowej”. 

Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”. 

 

 

Członkowie komisji brali również udział w posiedzeniu komisji połączonych, gdzie omawiano 

materiały kierowane na sesje rady miasta. 
  
To były najważniejsze tematy ,którymi zajmowała się komisja. 

 

 

 Przewodniczący Komisji Gospodarki 

 

 

 Radny Bronisław Szalbót 
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Sprawozdanie  

Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu. 

 

 

 
        Na zaproszenie Pana Prezesa Komisja Kultury Turystyki Promocji i Sportu odbyła się w 

Ośrodku Narciarskim Skolnity 17.09.2024r.. Pan Prezes Janusz Tyszkowski przedstawił 

zasady funkcjonowania ośrodka oraz wszystkich atrakcji znajdujących się na terenie obiektu. 

Członkowie komisji mieli możliwość zwiedzenia tężni solankowej oraz części powstającej 

wieży widokowej. Jak poinformował Pan Prezes otwarcie wieży widokowej ze ścieżką w 

koronach drzew jest planowane na majówkę 2025 roku. 

         Kolejnym tematem, którym zajęła się komisja było opiniowanie wniosku o Laur 

Srebrnej Cieszynianki. Został złożony jeden wniosek przez Wiślańskie Centrum Kultury 

dotyczący Pani Ewy Lazar. Wniosek ten członkowie komisji zaopiniowali jednogłośnie 

pozytywnie. 

         Następnym tematem były wnioski do budżetu na 2025rok. Przez Komisję zostały 

złożone dwa wnioski,: 

1.          „Zabezpieczenie środków w budżecie na modernizację i remont boiska do siatkówki 

plażowej w kompleksie Jonidło.” 

2. „Przeanalizowanie i zabezpieczenie środków w budżecie miasta na nabycie terenu i 

budowę boiska typu orlik przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Wiśle”. 

        W sprawach bieżących zapoznano się z odpowiedziami na dwa złożone przez komisję 

wnioski, dotyczące nielegalnego wsiedlenia dwóch osobników wilka na teren lasu w Mieście 

Wisła, oraz wniosek już pozytywnie rozpatrzony, dotyczący wprowadzenia nowej dyscypliny 

badminton do Wiślańskiej Spartakiady Dolin.  

 

 

            Członkowie komisji spotkali się również 24.09.2024r. na komisjach połączonych, 

gdzie omawiano materiały kierowane na Sesję Rady Miasta. 

 

     

 

 

     

 

              

                                                           Przewodniczący Komisji Kultury Turystyki Promocji i Sportu  

  

                                                                                        Sławomir Wantulok 

 

                                                                                             

Załącznik Nr 5 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA 

I SPRAW SOCJALNYCH OD CZERWCA  DO WRZEŚNIA 2024 ROKU. 

Członkowie Komisji obradowali:25czerwca,21sierpnia,23wrzeaśnia,24 września2024roku.Na 

komisji branżowej  omawiano następujące  tematy: 

Stan przygotowania placówek oświatowych na nowy rok szkolny 2024/2025. Omawiano 

remonty i inwestycje jakie wykonano w czasie wakacji i które jeszcze trwają oraz ich koszty. 

Analizowano arkusze organizacyjne ,liczbę oddziałów klas 1-8 w szkołach podstawowych 

,liczbę oddziałów i wychowanków w placówkach wychowania przedszkolnego. 

W punkcie drugim  przyjęto informację na temat wniosków złożonych do Nagrody Bujaka . 

W punkcie trzecim przyjęto informację na temat zrealizowanego w czerwcu Tygodnia 

Zdrowia. 

Przygotowany materiał przyjęto jednogłośnie ,,za” 

Podjęto i przegłosowano ,,za” następujące 4 wnioski: 

1.Komisja podejmuje wniosek o zapewnienie środków w budżecie na 2025 rok na 

dostosowanie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych: SP2 i SP4 oraz na 

opracowanie dokumentacji w SP5 iSP3. 

2.Wniosek o rozpatrzenie możliwości nabycia działki pod budowę pełnowymiarowego boiska 

do piłki nożnej przy SP4 w Głębcach. 

3.Podjecie działań zmierzających do pozyskania przez Gminę środków(unijnych, 

rządowych),pozabudżetowych umożliwiających budowę sali gimnastycznej przy SP2 w 

Czarnym i zabezpieczenie środków na ten cel  w budżecie miasta na rok 2025. 

4.Wniosek o zapewnienie w budżecie na 2025 rok na zwiększenie promocji Tygodnia 

Zdrowia. 

24 września omawiano wszystkie materiały i uchwały przygotowane na sesję. 

Członkowie komisji reprezentowali gminę w uroczystościach organizowanych na terenie 

miasta. 

 

                                                            Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia 

                                                                         i Spraw Socjalnych 

                                                                            Alicja Pilch 

Załącznik Nr 6 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.
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Wisła 24.09.2024

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej
Komisji Rewizyjnej wrzesień  2024

Komisja odbyła posiedzenie 24.09.2024 na posiedzeniu komisji 
branżowej oraz 25.09 na wspólnym posiedzeniu komisji.

Na komisji branżowej analizowaliśmy dochody z umów najmu w 
budynku przy ulicy Dziechcinka 4 
Informacji udzielała nam kierownik referatu. 
Informacje przyjęto jednogłośnie
Komisja podjęła wniosek do burmistrza o  zwrócenia się do Wód 
Polskich na realizację turbiny wodnej na doświetlenie chodnika 
pomiędzy skocznią im Adama Małysza a hotelem Vestina

Na wspólnym posiedzeniu komisji  zajmowaliśmy się materiałami na 
sesję rady miasta.

Załącznik Nr 7 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO I 

FINANSÓW MIASTA 

 

Członkowie Komisji spotkali sie na swoim posiedzeniu w dniu 23 września2024 roku. 

Zgodnie z planem pracy przyjety został protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Na wrześniowe posiedzenie Komisji zaplanowana została: 

Analiza środków zewnętrznych pozyskanych w 2023 roku oraz  

Korekty finansowe do projektów unijnych,analiza oraz powody ich naliczania- 

wysokości tych korekt w ostatnich 5 latach. 

Przygotowany materiał szczególowo omówił Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i 

Środowiska pan Sławomir Janusz. 

W sprawach bieżących czlonkowie Komisji wystosowali  dwa wnioski do budżetu na 2025 rok. 

1 Zapewnienie środków w budżecie na 2025 rok na zakup nowego samochodu slużbowego dla 

Burmistrza Miasta 

2 Zapewnienie środków w budżecie na 2025 rok na zakup 21 szt. lamp hybrydowych. 

Czlonkowie Komisji brali udział także w posiedzeniu Komisji Polączonych w dniu 24 09 2024 r. na 

których opiniowano projekty uchwał skierowanych na Sesje Rady Miasta. 

To byly najważniejsze tematy jakimi zajmowala sie Komisja. 

 

                                                                                   

Przewodnicząca Komisji Rozwoju  

                                                                                   

Gospodarczego i Finansow Miasta 

                                                                                        

                                                                                           

Barbara Kędzior 

                                                                                      

Załącznik Nr 8 do protokołu Nr VI/2024
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Sprawozdanie z działalności Skarg Wniosków i Petycji 

 
 
 

Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 23 września 2024 roku.  

 

 

W okresie międzysesyjnym do Komisji wpłynęły: 1 skarga, 1 wniosek, 1 petycja. 

Komisja udzieli odpowiedzi na wniosek mieszkańców ulicy Sosnowej i Dziechcinka w 

stosowej uchwale na dzisiejszą Sesję Rady Miasta. Odpowiedź na przeanalizowaną skargę i 

petycję komisja udzieli na następnej Sesji Rady Miasta. 

Komisja na swoim posiedzeniu wystosowała następujący wniosek do Burmistrza 

„O ponowienie apelu do PKP o pogłębienie tunelu przejazdu na Osiedle Zdejszy” 

Komisja wystosowała wniosek do budżetu miasta na 2025 rok: 

„O zabezpieczenie środków w budżecie na 2025 rok na wykonanie odwodnienia ulicy 

Sosnowej w związku ze złożonym wnioskiem mieszkańców ulicy Sosnowej.” 

 

Członkowie komisji brali udział w posiedzeniu komisji połączonych w dniu 24 

września 2024 roku, gdzie omawiano materiały na sesje rady miasta. 

 

 

Przewodniczący Komisji   

Skarg, Wniosków i Petycji 

Mirosław Wójcik 
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Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta-            

lipiec - sierpień - wrzesień 2024r  

 

1. Dyżury w Biurze Rady Miasta w 1 i 3 środę miesiąca / przewodniczący i v-ce 

przewodniczący/. Spotkania po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu. 

2. Przygotowanie informacji o pracach Rady.  

3. 21.07.2024r- Święto Miodu- Zd. Pilch 

4. 27.07.2024r- otwarcie TKB+ nagrody miasta Wisły- J. Podżorski, Zd. Pilch 

5. 27.08.2024r- nagrody i stypendia sportowe- J. Podżorski 

6. 31.08.2024r- 100 lecie OSP Wisła Malinka- Zd. Pilch 

7. 07.09.2024r- Dni Nydka- Czechy- J. Podżorski 

8. 14.09.2024r- Habsburska Osada Gospodarcza „ U początków Wisły”- J. Podżorski 

9. 22.09.2024r- zakończenie zawodów w układaniu kostki rubika- J.Podżorski 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Miasta Wisła 

Janusz Podżorski 

Załącznik Nr 10 do protokołu Nr VI/2024
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UCHWAŁA NR VI/56/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyboru Pani Ewy Lazar na laureatkę nagrody Laur Gmin Ziemi Cieszyńskiej "Srebrna 
Cieszynianka" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła  
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonać wyboru laureatki nagrody Laur Gmin Ziemi Cieszyńskiej "Srebrna Cieszynianka" - Pani Ewy 
Lazar 

§ 2. Uzasadnienie wyboru stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 

 

Id: D675DF64-E27F-4490-914E-3CEA854F74DA. Podpisany Strona 1
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SESJA RADY MIEJSKIEJ WISŁY
Ustroń, wrzesień 2024 r

Załącznik Nr 12 do protokołu Nr VI/2024
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W O D O C I Ą G I  W  W I Ś L E  D A N E  S T A T Y S T Y C Z N E

Podstawowe informacje – wodociągi w Wiśle (dane na dzień 31.12.2023r.)
• Długość sieci wodociągowej: 122km

w tym: - sieć magistralna + rozdzielcza 80km
- podłączenia 42km

• Zużycie wody ogółem: 524 008m³
• w tym: - gospodarstwa domowe 142 435m³

- przemysł 13 702m³
- administracja 26 133m³
- inne 341 720m³

• Wartość majątku trwałego: początkowa/umorzenia
- ogółem 23 914 912,08 zł / 8 435 485,59 zł
- sieci 16 988 509,61 zł / 4 962 043,54 zł

• Nakłady inwestycyjne ogółem: 1 189 498,66 zł
w tym: - modernizacja sieci i przyłączy 996 569,43 zł

- modernizacja obiektów wodociągowych 181 080,70 zł
- wykupy sieci wodociągowych 11 848,53 zł

• Długość zmodernizowanej sieci wodociągowej: 2 152 mb
w tym: - wymieniona sieć 1657 mb

- wymienione przyłącza 495 mb
• Długość wykupionych sieci wodociągowych: 288 mb
• Ilość wymienionych przyłączy wodociągowych: 27 szt.
• Ilość nowych przyłączy wodociągowych: 13 szt.Id: 4C261743-9D38-4F72-86AD-ACDA185A223A. Projekt Strona 2



K A N A L I Z A C J A  W  W I Ś L E  D A N E  S T A T Y S T Y C Z N E

Podstawowe informacje – kanalizacja w Wiśle (dane na dzień 31.12.2023r.)
• Długość sieci kanalizacyjnej: 120km

w tym: - sieć  rozdzielcza 80km
- podłączenia 40km

• Ilość podłączeń kanalizacyjnych: 1914 szt.
• Ilość odprowadzanych ścieków: 644 314m³ 

w tym: - gospodarstwa domowe 237 577m³
- przemysł 13 669m³
- administracja 33 466m³
- inne 331 305m³
- ścieki dowożone 28 317m³

• Przepustowość oczyszczalni: Qśrd = 9 221 m³ /d

Qdopr = 3 375 703 m³ /rok
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11 ujęć wody 

o łącznej zdolności 
produkcyjnej 

46,8 tys. m3 /dobę

(wraz z ujęciem rezerwowym)

sieć wodociągowa

2 204 km

26,9 tys. szt.

podłączeń 
wodociągowych

5 oczyszczalni ścieków 

o łącznej przepustowości 

21 tys. m3 /d 

7,6 tys. szt. 

podłączeń 
kanalizacyjnych

sieć kanalizacyjna 

427 km 

P O D S T A W O W E D A N E  T E C H N I C Z N E

147,7 km

387 szt.265 szt.

8,9 km
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P O D S T A W O W E  D A N E  M A J Ą T K O W E  Z A  2 0 2 3  R O K

140 232 069,87 zł 126 966 082,53 zł

Suma bilansowa 2,06% Kapitał własny 0,07%

65 575 862,79 zł -223 708,26 zł

Przychód ze sprzedaży 11,94% Strata netto

Id: 4C261743-9D38-4F72-86AD-ACDA185A223A. Projekt Strona 5



S P R Z E D A Ż  W O D Y  W  W I Ś L E  W  L A T A C H  2 0 0 8 - 2 0 2 3 [ m 3]

SPRZEDAŻ WODY W LATACH

Ilość sprzedanej wody [m3]

Gosp. 
domowe Dział. gosp. Inne cele

Jedn. 
Budżetowe Ogółem m3 Sprzedaż w zł

2008 109 962 10 440 251 536 30 152 402 090 1 602 911,56

2009 111 361 10 873 252 686 29 304 404 224 1 785 020,44

2010 111 202 10 675 259 266 26 490 407 633 1 877 383,84

2011 112 036 10 950 285 017 27 987 435 990 2 039 675,83

2012 113 480 9 063 282 584 30 479 435 606 2 147 913,52

2013 112 085 8 931 273 236 28 110 422 362 2 178 014,85

2014 107 559 9 749 256 743 27 577 401 628 2 121 042,48

2015 115 074 8 471 258 438 26 030 408 013 2 174 048,07

2016 119 231 8 301 261 373 24 252 413 157 2 227 250,06

2017 122 955 8 657 275 316 26 707 433 635 2 358 111,49

2018 130 444 8 953 274 788 29 131 443 316 2 496 251,79

2019 134 725 9 858 271 430 28 095 444 108 2 641 177,22

2020 137 946 12 924 207 424 22 590 380 884 2 379 620,80

2021 139 277 17 157 277 341 24 963 458 738 2 908 356,10

2022 146 411 14 154 343 514 27 220 531 299 3 457 429,51

2023 142 453 13 702 341 720 26 133 524 008 3 666 270,16

0

50 000

100 000

150 000
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250 000

300 000
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400 000
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Sprzedaż wody wg grup odbiorców w m3                         
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S P R Z E D A Ż  Ś C I E K Ó W  W  W I Ś L E  W  L A T A C H  2 0 0 8 - 2 0 2 3 [ m 3]

ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW W LATACH

Odprowadzone ścieki [m3]

Gosp. 
domowe

Dział. 
gosp. Inne cele

Jedn. 
Budżetowe

Ścieki 
dowożon

e
Ogółem 

m3 Sprzedaż w zł

2008 171 570 11 717 186 908 34 373 404 568 2 061 712,65

2009 175 136 11 721 253 369 37 006 477 232 2 650 470,17

2010 177 045 12 566 273 953 33 655 497 219 2 878 673,93

2011 178 058 12 150 305 681 35 373 531 262 3 076 442,77

2012 169 678 8 233 270 000 37 310 14 476 499 697 2 930 774,95

2013 172 064 7 855 252 586 35 395 14 952 482 852 2 889 033,60

2014 182 655 9 320 260 424 35 437 17 471 505 307 3 008 823,63

2015 201 595 10 366 283 020 34 856 15 497 545 334 3 186 045,59

2016 209 748 10 056 286 021 34 959 17 211 557 995 3 276 398,12

2017 215 214 10 428 285 674 36 781 18 757 566 854 3 380 834,03

2018 223 373 10 775 269 384 36 146 20 829 560 507 3 521 483,79

2019 228 280 11 603 265 500 35 471 20 771 561 625 3 653 614,80

2020 234 795 15 321 204 098 26 255 22 178 502 647 3 402 332,71

2021 232 010 13 855 275 234 30 458 21 547 573 104 4 311 786,86

2022 236 442 14 381 335 689 33 755 25 808 646 075 5 004 413,64

2023 237 557 13 669 331 305 33 466 28 317 644 314 5 354 050,46
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100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000
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Odprowadzanie ścieków [m3] w latach                    
2014-2023
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U D Z I A Ł  S P R Z E D A Ż Y  W O D Y  I  Ś C I E K Ó W  W  W I Ś L E  W  L A T A C H  
2 0 1 4 - 2 0 2 3 [ m 3]
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R E A L I Z A C J A  I N W E S T Y C J I  W  2 0 2 3  R O K U

Łącznie w 2023 r. wymieniono 10,8 km sieci wodociągowej 

z czego w Wiśle 2,1 km, za kwotę 1,0 mln zł.

WYDATKI INWESTYCYJNE W 2022 ROKU

8 328 852,14 zł

Kierunki inwestowania w 2023 roku w Spółce

→ odtworzenie oraz rozbudowa sieci wodociagowej                                                                            80%

→ modernizacja obiektów wodociągowych                                                           1%

→ optymalizacja procesów uzdatniania wody                                          7%

→ zakupy wyposażenia i sprzętu                                                                              12%
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N A K Ł A D Y  N A  M O D E R N I Z A C J Ę  S I E C I

625 350
252 479 446 679

996 569

6 548 291 6 791 425
6 307 945

5 761 718

10%

4%

7%

17%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

20%

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

8 000 000

2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok

Nakłady na modernizację sieci wodociągowej w Wiśle
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Procentowy udział w całkowitych nakałach na modernizację sieci wodociągowej
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P O R Ó W N A N I E  W Y D A T K Ó W  I N W E S T Y C Y J N Y C H  W  W I Ś L E  W  L A T A C H  
2 0 2 0 - 2 0 2 3  D O  Ł Ą C Z N Y C H  N A K Ł A D Ó W  N A  I N W E S T Y C J E  W  W Z C
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INWESTYCJE WODOCIĄGOWE W WIŚLE 
W LATACH 2020 - 2023 

Modernizacja sieci wodociągowej
Modernizacja obiektów wodociagowych
Łącznie nakłady inwestycyjne w Gminie Wisła

Id: 4C261743-9D38-4F72-86AD-ACDA185A223A. Projekt Strona 11



W Y K A Z  R E A L I Z O W A N Y C H  I N W E S T Y C J I  W  W I Ś L E  W  2 0 2 3 R

Nazwa inwestycji Zakres rzeczowy 

2023, mb

Wartość  2023, zł

Wodociąg Ø160/110/90mm PE Wisła ul.Górnośląska (od studzienki wodomierzowej Partecznik do DW Gawra i ul. Kuryatty)
1 183 616 588

Wodociąg Ø 110mm PE Wisła ul. Ustrońska (od Oczyszczalni do ul. Gahura) I etap
224 126 548

Wisła, ul. Letnia   - awaryjna przebudowa sieci wodoc.
244 81 345

Wisła, ul. Żwirowa i Ustrońska - awaryjna przebudowa wodociągu 100 25 690

Wisła ul. Bukowa - awaryjna przebudowa wodociągu 67 34 830

Wisła ul. Wyzwolenia (przy ORLEN) -awaryjna wymiana wodociągu 73 37 408

Systematyczna wymiana przyłączy i fragmentów sieci wodoc. o dużej awaryjności oraz wcinki do sieci wodociagowych realizowane 

przez Rejon Ustroń/Wisła 

260 74 159,60

Razem modernizacja sieci i przyłączy wodociagowych wraz z armaturą 2 151 996 569,43

Modernizacja SUW Wisła Czarne - technologia 160 172,72

Modernizacja pozostałych obiektów wodociagowych w Wiśle 20 907,98

Wykupy sieci wodociągowej 288 11 848,53

Łączne nakłady inwestycyjne 1 189 498,66

Sieci wodociągowe 
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A W A R I E  N A  S I E C I  W O D O C I Ą G O W E J  W  W I Ś L E

magistrala
3% sieć 
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32%przyłącza

65%

Awarie wodociągowe w WZC w 2023r
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rozdzielcza 
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Awarie wodociągowe Wisła 2023r

sieć rozdzielcza przyłącza inne, obiekty
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WZC Wisła
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E N E R G I A  E L E K T R Y C Z N A  – Z U Ż Y C I E  W  S P Ó Ł C E
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E N E R G I A  E L E K T R Y C Z N A  – P R O D U K C J A  W  S P Ó Ł C E

Obecnie na obiektach  Spółki pracuje 7 instalacji PV.
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P L A N Y  I N W E S T Y C Y J N E  

Założenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych na lata 2024-2027

NAZWA PRZESIĘWZIĘCIA

WARTOŚĆ OGÓŁEM RAZEM PLAN LATA 2024-2027
WYKONANIE KOLEJNE 

LATA

ZAKRES
[mb]

WARTOŚCI 
[zł]

ZAKRES
[mb]

ŚR. WŁASNE
[zł]

ŚR.
ZEWNĘTRZN

E
[zł]

NAKŁADY 
OGÓŁEM

[zł]
ZAKRES

[mb]
WARTOŚCI 

[zł]

2 3 4 9 10 11 12 13 14

MODERNIZACJA SIECI WODOCIĄGOWEJ

Wodociąg Ø 110mm PE 
Wisła ul. Ustrońska (od Oczyszczalni do ul. Gahura) 500 450 000 350 300 000 300 000

Wodociąg Ø 160/110mm PE 
Wisła ul. Jawornik, (od Oczyszczalni do pompowni wody 
Jawornik wraz z ulicami Leśna i Brzozowa)

3 000 1 800 000 1 500 1 000 000 1 000 000 1 500 800 000

MODERNIZACJA OBIEKTÓW WODOCIĄGOWYCH

Modernizacja SUW Gościejów
2 325 000 655 000 655 000 1 645 000

ŁĄCZNIE WYDATKI INWESTYCYJNE
3 500 4 575 000 1 850 1 955 000 1 955 000 9 750 14 859 000

Poza zadaniami planowanymi Spółka będzie realizowała według potrzeb przebudowę sieci i przyłączy wodociągowych w sytuacjach awaryjnych, modernizację obiektów 
wodociągowych wraz z AKPiA oraz partycypowała w kosztach budowy sieci wodociągowych realizowanych przez gminy i kontynuowała wykupy sieci wodociągowych od
indywidualnych inwestorów. Poza tym Spółka  podejmuje działania zmierzające do uzyskania niezależności i neutralności energetycznej - OZE.
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A N A L I Z A  S Y S T E M U  Z B I O R O W E G O  Z A O P A T R Z E N I A  W  W O D Ę  
M I A S T A  W I S Ł A  W  K O N T E K Ś C I E  I S T N I E J Ą C Y C H  U J Ę Ć  W O D Y

Sieć wodociągowa służąca do zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców Wisły zasilana jest w
wodę ze Stacji Uzdatniania Wody:
1. SUW WISŁA CZARNE
Stacja uzdatniania o największej wydajności pod względem produkcji wody zasilana jest ze
zbiornika zaporowego Wisła Czarne, który powstał w wyniku spiętrzenia wód
powierzchniowych dwóch potoków: Czarna i Biała Wisełka. Zbiornik, oprócz funkcji
ochrony przeciwpowodziowej terenów położonych poniżej zapory, pełni również rolę
zbiornika retencyjnego jako element systemu wodociągowego służącemu do zaspokojenia
potrzeb ludności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę pitną.
Na podstawie ostatnich badań batymetrycznych całkowita pojemność zbiornika wynosi
około 4,0 mln m3 wody, a pojemność dyspozycyjna około 2,0 mln m3 wody, przy obecnie
utrzymywanej rzędnej piętrzenia normalnego wynoszącej 544,50 m n.p.m.
Zmniejszenie pojemności całkowitej zbiornika z pierwotnej, wynoszącej 4,5 mln m3 wody
wynika z postępującego zjawiska osadzania się na jego dnie rumoszu i mułu
transportowanego z koryt potoków Białej i Czarnej Wisełki.
Przyjmuje się, że proces ten zmniejsza corocznie pojemność użytkową zbiornika o 5- 10
tys. m3 .
Właścicielem zbiornika jest Skarb Państwa, a zarządcą Państwowe Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach.
Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej na podstawie umowy cywilno – prawnej partycypują w
kosztach bieżącego utrzymania zapory.
Zgodnie z aktualnym pozwoleniem wodnoprawnym (pozwolenie wydane do 2052r) WZC
może pobierać maksymalnie 12 960 m3/dobę, czyli 4 730 400 m3/rok.
Ponieważ SUW Wisła Czarne zaopatruje w wodę dodatkowo część gminy Ustroń oraz
Skoczów, Dębowiec, Strumień – szacunkowy, procentowy rozbiór wody z ujęcia
przedstawia się następująco:
Gmina Wisła w 2023R. około 598 568,00 m3/rok (bez wody z ujęcia SUW Wisła
Gościejów) czyli około 19,3 %, pozostałe gminy około 84 % wody wtłoczonej do sieci
wodociągowej.

Rok

Ilość wody wtłoczonej do sieci wodociągowej 

z SUW Wisła Czarne [m3]

roczna
średnia 

miesięczna

średnia 

dobowa

2011
3 496 368 291 364 9 579

2012
3 304 701 275 392 9 029

2013
3 134 944 261 245 8 589

2014
2 970 362 247 530 8 138

2015
3 154 163 262 847 8 642

2016
3 213 635 267 803 8 780

2017
3 320 120 276 677 9 096

2018
3 216 944 268 079 8 814

2019
3 110 486 259 207 8 522

2020
2 803 179 233 598 7 680

2021
2 810 772 234 189 7 700

2022
2 975 640 247 970 8 152

2023
3 101 190 258 432 8 496
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A N A L I Z A  S Y S T E M U  Z B I O R O W E G O  Z A O P A T R Z E N I A  W  W O D Ę  
M I A S T A  W I S Ł A  W  K O N T E K Ś C I E  I S T N I E J Ą C Y C H  U J Ę Ć  W O D Y

Na podstawie danych z wielolecia można zauważyć występowanie niewielkiego spadku ilości wody wtłoczonej do sieci wodociągowej z SUW Wisła
Czarne. Związane to jest z realnym spadkiem sprzedaży wody (oszczędności odbiorców) jak również programem WZC w zakresie walki ze stratami
wody na sieci wodociągowej. W ostatnich latach trend nieco uległ zmianie i nastąpił nieznaczny wzrost ilości wody pochodzącej z SUW Wisła Czarne.
Związane jest to z faktem poszerzenia grona odbiorców na terenie sołectwa Pruchna.
Analizując powyższe dane można stwierdzić, że w warunkach normalnego roku hydrologicznego i zrównoważonych opadach atmosferycznych na
dzień dzisiejszy nie ma zagrożenia wynikającego z możliwości wystąpienia niedoborów wody niezbędnej do zbiorowego zaopatrzenia ludności
w wodę.
Problem może się pojawić w wyniku postępujących zmian klimatycznych i związanych z tym występowaniem zjawisk ekstremalnych w kontekście
pojawienia się tzw. suszy hydrologicznej, o której coraz częściej się mówi w środowisku naukowym zajmującym się powyższym zagadnieniem. Na
terenie naszego powiatu takie zjawisko wystąpiło na przestrzeni lat 2014 – 2018.
Najbardziej niekorzystne zjawisko hydrologiczne to kumulacja skutków suszy z lat poprzednich, czyli suche lato, sucha jesień, brak pokrywy śnieżnej
w okresie zimowym. Te czynniki mogą powodować brak możliwości utrzymania rzędnej normalnego piętrzenia wody w zbiorniku, a tym samym
znacznie obniżyć jego zasoby dyspozycyjne.
Na znaczne zniwelowanie tego zjawiska może wpłynąć planowany remont zapory, w wyniku którego będzie można podnieść rzędną piętrzenia
normalnego wody w zbiorniku o trzy metry i tym samym uzyskać około jednego miliona metrów sześciennych zmagazynowanej wody.
Powyższe będzie miało istotny wpływ na zwiększenie bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę mieszkańców gmin, których sieć wodociągowa jest
zaopatrywana z przedmiotowego ujęcia.
W ostatnich latach daje się zauważyć niewielkie pogorszenie parametrów wody surowej w zbiorniku.
Aby sprostać wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, Spółka podejmuje
działania modernizacyjne na Stacji Uzdatniania Wody. W latach 2021-2023 została zmodernizowana i uruchomiona 6 komora filtracyjna na SUW
Wisła Czarne.
SUW Wisła Czarne uzdatnianie wody:
- Koagulacja: 6 osadników pionowych
- Filtracja: 6 filtrów pośpiesznych (jeden nowy oddany do użytku w 2022r.) ze złożami piaskowo-antracytowymi, płukanych powietrzem i wodą.
- Woda po filtrach poddawana jest dwuetapowej dezynfekcji:
1. Dezynfekcja promieniami UV.
2. Dozowanie podchlorynu sodu po lampie bezpośrednio do rurociągu w celu zabezpieczenia wody przed wtórnym skażeniem w sieci.
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A N A L I Z A  S Y S T E M U  Z B I O R O W E G O  Z A O P A T R Z E N I A  W  W O D Ę  
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Maksymalna dobowa ilość wody wg pozwolenia wodnoprawnego:
Qdmax=12960 m3/d
Średnia dobowa ilość wody pobierana w 2023r:
Qśr/2022=8731 m3/d
Ujęcie posiada ustanowione strefy ochrony bezpośredniej i pośredniej.

SUW Wisła Czarne pracuje od 1976r.

2) SUW GOŚCIEJÓW.
Stacja uzdatnia wody z ujęcia wód powierzchniowych Potoku Gościejów i częściowo z istniejących źródlisk.
Aktualne pozwolenie wodnoprawne pozwala na wykorzystanie 1 120 m3/dobę wody z przeznaczeniem na zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
Średnio z ujęcia pobiera się około 400 m3/dobę. Niestety, ze względu na brak możliwości retencjonowania wody ujęcie jest bardzo uzależnione
od aktualnej sytuacji hydrologicznej panującej w zlewni. W okresie wspomnianych powyżej okresów susz hydrologicznych jego rzeczywista
wydajność może znacząco spaść.
Ze względu na konieczność zabezpieczenia dostaw wody dla odbiorców, których sieć wodociągowa zasilana jest z przedmiotowego ujęcia WZC
analizuje wydawanie warunków technicznych na przyłączenie się do sieci wodociągowej, szczególnie dla branży deweloperskiej i turystycznej.
Planowane wprowadzenie unijnej Dyrektywy Wodnej, która ma zaostrzyć parametry uzdatnianej wody wymusza podjęcie działań mających na
celu przystosowanie SUW Gościejów do nowych wytycznych. Na tą okoliczność Spółka opracowała koncepcję modernizacji procesu
technologicznego uzdatniania wody. W jej ramach w 2023r. uruchomiono proces koagulacji. Dalsze kompleksowe przeprowadzenie prac
modernizacyjnych uzależnione będzie od możliwości pozyskania zewnętrznych środków finansowych. Modernizacja będzie polegała m.in. na
wymianie złóż filtracyjnych. Ponadto rozważane jest zmodernizowanie rurociągu umożliwiającego pompowanie wody do „Gościejowskiej strefy
zaopatrzenia” od strony zasilania z kierunku SUW Wisła Czarne.
SUW Gościejów uzdatnianie wody:
- okresowa koagulacja (osadniki pokoagulacyjne),
- filtracja: 3 filtry pośpieszne ze złożami piaskowo-antracytowymi,
- woda po filtrach poddawana jest dwuetapowej dezynfekcji:
1. Dezynfekcja promieniami UV.
2. Dozowanie podchlorynu sodu po lampie do zbiornika wody czystej i/lub do rurociągu tłocznego (na zbiornik Jarzębata) w celu zabezpieczenia
wody przed wtórnym skażeniem w sieci.
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Maksymalna dobowa ilość wody wg pozwolenia wodnoprawnego:
Qdmax=1020 m3/d (potok) + 99,4 m3/d (źródła) = 1119,4 m3/d
Średnia dobowa ilość wody pobierana w 2023r:
397,5 m3/d
Ujęcie posiada ustanowione strefy ochrony bezpośredniej i pośredniej

(potok)
oraz strefy ochrony bezpośredniej (źródła)
SUW Wisła Gościejów pracuje od 1969r.

3) Awaryjne ujęcie Wisła Malinka.
Istnieje również możliwość awaryjnego zasilania SUW Wisła Czarne w
wodę pochodzącą z ujęcia na potoku Malinka. Aktualnie ujęcie nie jest
eksploatowane ze względu na jakość wody oraz jej niewystarczającą
ilość w okresach suchych (brak retencji w postaci zapory).
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Zdalny odczyt wodomierzy w Spółce: 
35 036 szt. nakładek (95% odbiorców)

w tym w Wiśle 3 386 szt. (94% odbiorców) 

(stan na 08.2024r)

Konta e-BOK      6 333

W D R A Ż A N E  S Y S T E M Y  I  O P R O G R A M O W A N I A

eFaktura 9 570

Od 2024r. Istnieje możliwość elektronicznych płatności faktur przez e-BOK.
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P R O W A D Z O N E  K A M P A N I E  I  A K C J E  E D U K A C Y J N E

Kampania ekologiczno - edukacyjna pt. "Łączy nas woda„ SP w Wiśle Głębcach.

Kampania „Toaleta to nie śmietnik”, 
uczniowie z LO im. P. Stalmacha w Wiśle na 
oczyszczalni ścieków w Wiśle.
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UCHWAŁA NR VI/57/2024  
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. 2023 poz. 1270 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych przeprowadzonych 
z mieszkańcami w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 
2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: 
Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisła w zakresie załącznika nr 3 do 
Uchwały nr XXVI/384/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wisła, nadając mu nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Zmiana, o której mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1) wynikającą ze zmian budżetu aktualizację przedsięwzięć w zakresie wysokości łącznych nakładów 
finansowych, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w poszczególnych latach; 

2) w zakresie wydatków bieżących: 

a) wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pod nazwą Program Erasmus+ Poprzez rozwój 
pracowników szkoły do pełnego dobrostanu ucznia do realizacji w latach 2024-2026, ustalenie dla 
niego wysokości nakładów, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w poszczególnych latach 

3) w zakresie wydatków majątkowych: 

a) wydłużenie okresu realizacji, aktualizację wysokości nakładów, limitu zobowiązań oraz limitu 
wydatków na rok 2025 dla przedsięwzięcia pod nazwą Modernizacja budynków komunalnych innych 
niż oświatowe. 

b) aktualizację wysokości nakładów, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w latach 2024- 2025 dla 
przedsięwzięcia pod nazwą Dotacje celowe na zadania dotyczące zabytków wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

c) aktualizację wysokości nakładów, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w latach 2024- 2026 dla 
przedsięwzięcia pod nazwą Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko–Biała 
jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn – Skoczów – Bielsko–
Biała – Wadowice – Kraków): współfinansowanie. 

d) wydłużenie okresu realizacji, aktualizację limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w latach 2024- 
2025 dla przedsięwzięcia pod nazwą Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle na 
przestrzeń dla prowadzenia działań kulturalnych i społecznych. 

e) aktualizację wysokości nakładów oraz limitu wydatków w roku 2025 dla przedsięwzięcia pod nazwą 
Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych Poszerzanie obszaru objętego zbiorowym odprowadzaniem 
ścieków komunalnych. 

4) aktualizację łącznych nakładów finansowych oraz limitu zobowiązań dla przedsięwzięć. 
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Załącznik Nr 13 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.

Id: 4C261743-9D38-4F72-86AD-ACDA185A223A. Projekt Strona 1



§ 2.  

Załącznik do uchwały stanowi wydruk z dokumentu elektronicznego, opatrzonego bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu, sporządzonego w aplikacji, 
o której mowa w §4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021r. poz. 83 z późn. zm.). 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Wykaz przedsięwzięć do WPF

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 302 582 052,71 67 938 500,10 40 227 475,18 12 321 640,00 4 041 240,00 3 340 240,00

1.a - wydatki bieżące 153 358 580,61 21 294 852,00 12 913 500,00 8 632 140,00 1 601 140,00 1 101 140,00

1.b - wydatki majątkowe 149 223 472,10 46 643 648,10 27 313 975,18 3 689 500,00 2 440 100,00 2 239 100,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

32 420 728,20 10 551 000,00 20 345 000,00 1 505 000,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 155 000,00 540 000,00 540 000,00 75 000,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Beskidzkie Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza w Wiśle -  
Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju  
gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych

Urząd Miejski w Wiśle 2024 2026 215 000,00 50 000,00 155 000,00 10 000,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Edukacja włączająca w kształceniu ogólnym w Gminie Wisła -  
Zwiększenie szans edukacyjnych uczniów

MIEJSKI ZESPÓŁ  
EKONOMICZNO-

ADMINISTRACYJNY  
SZKÓŁ W WIŚLE

2024 2026 745 000,00 433 000,00 248 000,00 64 000,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Program Erasmus+ - Poprzez rozwój pracowników szkoły do pełnego  
dobrostanu ucznia

MIEJSKI ZESPÓŁ  
EKONOMICZNO-

ADMINISTRACYJNY  
SZKÓŁ W WIŚLE

2024 2026 195 000,00 57 000,00 137 000,00 1 000,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 31 265 728,20 10 011 000,00 19 805 000,00 1 430 000,00 0,00 0,00

1.1.2.23

Cyberbezpieczna Gmina Wisła - Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa  
informacji jednostek samorządu terytorialnego poprzez wzmacnianie  
odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania  
na incydenty w systemach informacyjnych

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2025 1 029 728,20 510 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.24
Rozbudowa części pomieszczeń SP-1 na oddział przedszkolny i żłobek  
- Opieka nad dziećmi w wieku do lat 3 i w wieku przedszkolnym

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2025 2 530 000,00 2 430 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.25
Beskidzkie Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza w Wiśle -  
Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju  
gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych

Urząd Miejski w Wiśle 2024 2026 25 835 000,00 6 950 000,00 18 855 000,00 30 000,00 0,00 0,00

1.1.2.26
Drogą drewna - wśród zabytków  architektury drewnianej i dziedzictwa  
przyrodniczego w Wiśle i Rużomberoku -  Urząd Miejski w Wiśle 2024 2026 1 750 000,00 0,00 350 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00

1.1.2.27
Edukacja włączająca w kształceniu ogólnym w Gminie Wisła -  
Zwiększenie szans edukacyjnych uczniów

MIEJSKI ZESPÓŁ  
EKONOMICZNO-

ADMINISTRACYJNY  
SZKÓŁ W WIŚLE

2024 2026 121 000,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 270 161 324,51 57 387 500,10 19 882 475,18 10 816 640,00 4 041 240,00 3 340 240,00

1.3.1 - wydatki bieżące 152 203 580,61 20 754 852,00 12 373 500,00 8 557 140,00 1 601 140,00 1 101 140,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1 3 140 300,00 4 400 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00 3 000 000,00 113 598 434,70

1.a 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 46 674 494,00

1.b 2 240 300,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 66 923 940,70

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 401 000,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 155 000,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 246 000,00

1.1.2.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00

1.1.2.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 530 000,00

1.1.2.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 835 000,00

1.1.2.26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00

1.1.2.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 3 140 300,00 4 400 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00 3 000 000,00 81 197 434,70

1.3.1 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 45 519 494,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.1.1

Aktualizacja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  
oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego - Kształtowanie polityki przestrzennej przez jednostki  
samorządu terytorialnego

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2026 1 769 000,00 510 000,00 325 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Dostawa mediów do nieoświatowych obiektów komunalnych -  
Utrzymanie majątku komunalnego Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 10 212 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Dostawa mediów do obiektów oświatowych - Utrzymanie wysokich  
standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2030 10 817 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Dostawa usług teleinformatycznych do nieoświatowych obiektów  
komunalnych - Utrzymanie majątku komunalnego

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 1 348 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Dostawa usług teleinformatycznych do obiektów oświatowych -  
Utrzymanie wysokich standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2030 468 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Dotacje dla instytucji kultury - Miejska Biblioteka Publiczna -  
Zapewnienie warunków dla funkcjonowania i rozwoju czytelnictwa Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 8 206 000,00 809 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00

1.3.1.8
Dotacje dla instytucji kultury - Wiślańskie Centrum Kultury -  
Zapewnienie warunków dla funkcjonowania i rozwoju kultury Urząd Miejski w Wiśle 2016 2030 19 084 000,00 2 713 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Dysponowanie majątkiem niekomunalnym - Dzierżawa i najem  
nieruchomości osób trzecich umożliwiająca świadczenie usług  
komunalnych.

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2028 1 171 000,00 110 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

1.3.1.10
Działalność wydawnicza i współpraca z innymi wydawcami publikacji  
związanych z Miastem Wisła - Promocja i zachowanie dziedzictwa  
kulturowego

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2024 237 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11
Nadzór inwestorski i inne usługi związane z utrzymaniem budynków  
komunalnych - Utrzymanie budynków komunalnych w należytym stanie  
technicznym  

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2030 321 000,00 60 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

1.3.1.12
Ochrona ubezpieczeniowa Miasta Wisła - Minimalizowanie ryzyk  
funkcjonowania gminy Urząd Miejski w Wiśle 2011 2026 1 530 674,00 165 674,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1.3.1.13
Wywóz odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na  
obszarze Miasta Wisła - Gospodarowanie odpadami komunalnymi  
przez gminę

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2025 25 521 000,00 4 350 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.15
Oświetlenie uliczne dróg publicznych - Poprawa bezpieczeństwa  
publicznego

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2025 5 590 000,00 455 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.16
Partnerstwo w organizacji imprez, w tym o charakterze promocyjno-
sportowym - Promocja miasta i wzmacnianie jego atrakcyjnosci

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2025 959 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.19
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania  
bezdomności zwierząt - Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom  
oraz ich wyłapywanie

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2025 926 500,00 120 500,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.20

Program Współpracy Miasta Wisły z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - Pobudzanie  
aktywności społecznej w celu realizacji zadań gminy

Urząd Miejski w Wiśle 2011 2030 2 510 000,00 182 000,00 336 000,00 346 000,00 350 000,00 0,00

1.3.1.22
Realizacja obowiązków pracodawczych z zakresu prawa pracy -  
zapewnienie ciągłości pracy instytucji publicznych

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2030 390 000,00 60 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

1.3.1.23
Remonty cząstkowe dróg na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu dróg publicznych

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 5 928 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 000,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 309 000,00

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 213 000,00

1.3.1.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00

1.3.1.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.1.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 674,00

1.3.1.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 600 000,00

1.3.1.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 890 000,00

1.3.1.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

1.3.1.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 500,00

1.3.1.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 214 000,00

1.3.1.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

1.3.1.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.1.24
Świadczenie usług długookresowych na rzecz jednostek oświatowych -  
Utrzymanie wysokich standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2015 2030 1 942 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00

1.3.1.25
Świadczenie usług długookresowych na rzecz Urzędu Miejskiego -  
Utrzymanie wysokich standardów obsługi administracyjnej Urząd Miejski w Wiśle 2015 2030 592 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

1.3.1.27

Umieszczenie w pasie drogowym i kolejowym urządzeń infrastruktury  
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub  
potrzebami ruchu drogowego - Zbiorowe odprowadzanie ścieków i  
zbiorowe zaopatrzenie w wodę

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2030 188 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

1.3.1.28
Utrzymanie czystości i odbiór odpadów z nieruchomości gminnych  -  
Przeciwdziałanie zagrożeniom epidemiologiczno-sanitarnym

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2024 6 011 800,00 982 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.29
Utrzymanie i zarządzanie cmentarzem komunalnym - Zapewnienie  
miejsca do pochówku zmarłych

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 868 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.30
Utrzymanie terenów zielonych na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu terenów publicznych Urząd Miejski w Wiśle 2011 2024 4 357 000,00 666 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.33
Współpraca w zakresie promocji z podmiotami spoza sektora finansów  
publicznych - Zwiększenie potencjału promocyjnego miasta Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 358 000,00 68 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.34
Wykonywanie geodezyjnych rozgraniczeń nieruchomości i innych prac  
geodezyjnych - Ustalanie granic i położenia punktów granicznych w  
terenie

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2025 1 158 000,00 150 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.35
Wypłata odszkodowań za grunty zajęte pod drogi publiczne gminne  -  
Regulowanie stanu prawnego nieruchomości stanowiących drogi  
publiczne

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 3 754 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.36
Zarządzanie systemem zbiorowego odprowadzania ścieków  
komunalnych - Usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych oraz  
ich utylizacja

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2027 950 000,00 70 000,00 80 000,00 90 000,00 100 000,00 0,00

1.3.1.37
Zimowe utrzymanie dróg na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu dróg publicznych Urząd Miejski w Wiśle 2012 2025 14 740 778,00 1 365 878,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.38
Rekompensata eksploatacyjna dla spółki komunalnej Baseny Wisła Sp.  
z o.o. z siedzibą w Wiśle - Zapewnienie funkcjonowania zabytkowego  
kompleksu basenowego

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2033 13 728 908,61 1 655 000,00 800 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

1.3.1.43

Dowóz dzieci niepełnosprawnych - Zapewnienie uczniom  
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu  
do szkół/przedszkoli z oddziałami integracyjnymi oraz ośrodków  
rewalidacyjno-wychowawczych

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2018 2030 2 252 000,00 460 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.46
Funkcjonowanie lokalnego transportu publicznego - Zaspokajanie  
zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie lokalnego transportu  
zbiorowego

Urząd Miejski w Wiśle 2018 2024 897 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.48
Wypłata dodatków motywacyjnych dla nauczycieli - Realizacja  
postanowień Karty nauczyciela  

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2020 2024 1 234 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.50
Karta mieszkańca - Zwiększenie mieszkańcom dostępności do  
miejskich obiektów użyteczności publicznej, usług publicznych i  
komercyjnych

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 217 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.51
Uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w  
ramach Program priorytetowego "CZYSTE POWIETRZE" -  
Ograniczenie niskiej emisji

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 105 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 945 000,00

1.3.1.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.1.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

1.3.1.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 982 800,00

1.3.1.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00

1.3.1.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 636 000,00

1.3.1.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

1.3.1.34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.1.35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00

1.3.1.36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00

1.3.1.37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 064 600,00

1.3.1.38 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 9 715 000,00

1.3.1.43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 000,00

1.3.1.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00

1.3.1.48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.1.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

Strona 6 z 10

Id: 4EF31F76-E8C2-4211-A6E1-5D13BF3DDF96. Podpisany Strona 6Id: 4C261743-9D38-4F72-86AD-ACDA185A223A. Projekt Strona 8



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.1.52
Przebudowa części pomieszczeń SP1 na potrzeby żłobka w ramach  
dofinansowania w Programie Maluch+ - Utworzenie 20 miejsc opieki  
nad dziećmi w wieku do lat 3

Urząd Miejski w wWiśle 2023 2028 601 920,00 0,00 0,00 200 640,00 200 640,00 200 640,00

1.3.1.53
Dotacje dla instytucji kultury - Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha  
w Wiśle - Zapewnienie warunków dla funkcjonowania i rozwoju kultury Urząd Miejski w Wiśle 2023 2033 1 060 000,00 510 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.54
Zarządzanie Domem Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle -  
Zapewnienie warunków dla funkcjonowania i rozwoju kultury Urząd Miejski w Wiśle 2024 2027 200 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 117 957 743,90 36 632 648,10 7 508 975,18 2 259 500,00 2 440 100,00 2 239 100,00

1.3.2.5 Modernizacja dróg gminnych - Poprawa infrastruktury drogowej Urząd Miejski w Wiśle 2013 2024 10 689 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła  - Poprawa  
dostępności do terenów i obiektów użyteczności  publicznej

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 6 902 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych - Poszerzanie obszaru objętego  
zbiorowym odprowadzaniem ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2026 681 000,00 125 000,00 150 000,00 50 000,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Aplikowanie o środki europejskie w ramach programów operacyjnych  
na lata 2021-2027 i kolejne (dokumentacja) - Wielokierunkowy rozwój  
gminy

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2025 2 312 000,00 605 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Realizacja inicjatyw lokalnych - Rozbudowa infrastruktury komunalnej Urząd Miejski w Wiśle 2016 2027 2 313 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 435 000,00 0,00

1.3.2.14

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji  
Wisła - etap IV - Poszerzanie obszaru objętego zbiorowym  
odprowadzaniem ścieków komunalnych i zbiorowym zaopatrzeniem w  
wodę

Urząd Miejski w Wiśle 2010 2024 3 753 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i  
urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy Wisła -  
Optymalizacja systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  
odprowadzania ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2024 2 039 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Dokapitalizowanie spółki komunalnej Baseny Wisła Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wiśle (rekompensata inwestycyjna) - Zapewnienie  
potencjału rozwojowego

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2033 32 249 000,00 2 400 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

1.3.2.28
Modernizacja mostów gminnych - Poprawa infrastruktury  
komunikacyjnej Urząd Miejski w Wiśle 2017 2025 2 548 000,00 990 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40
Rozbudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
nr 2 w Wiśle - Zapewnienie warunków do bezpiecznego prowadzenia  
zajęć wychowania fizycznego

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 10 234 000,00 10 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.41
Modernizacja budynków komunalnych oświatowych - Dostosowanie  
pomieszczeń oddziałów przedszkolnych do wymogów ochrony  
przeciwpożarowej

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2021 2024 246 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.42
Programy ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 
2020-2024 - Ograniczenie niskiej emisji Urząd Miejski w Wiśle 2020 2024 2 385 000,00 511 308,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.45
Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle na przestrzeń dla  
prowadzenia działań kulturalnych i społecznych - Zwiększanie  
potencjału kulturalnego w gminie

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2025 7 462 000,00 4 477 642,50 2 516 278,18 0,00 0,00 0,00

1.3.2.47
Rozbudowa systemu parkometrów  - Uszczelnianie systemu płatnego  
postoju

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 240 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.51
Dotacje celowe na zadania związane z ochroną środowiska -  
Przeciwdziałanie pogarszaniu jakości środowiska naturalnego

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2024 1 410 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601 920,00

1.3.1.53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060 000,00

1.3.1.54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2 2 240 300,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 35 677 940,70

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835 000,00

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.19 2 000 000,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 21 650 000,00

1.3.2.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00

1.3.2.42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 308,70

1.3.2.45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 614 000,00

1.3.2.47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.2.53

Termomodernizacja budynku remizy OSP Wisła Malinka - etap I -  
Poprawa jakości powietrza, poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń do  
powietrza, dzięki poprawie efektywności energetycznej w sektorze  
publicznym

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2024 1 279 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.54
Dokapitalizowanie społecznej inicjatywy mieszkaniowej SIM  Śląsk  
Południe sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku Białej (rekompensata  
inwestycyjna) - Zapewnienie potencjału rozwojowego

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2033 12 153 860,00 6 136 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.55
Budowa przejścia podziemnego pod drogą wojewódzką nr 941, które  
pełniło będzie rolę ciągu komunikacji pieszej z Centrum w kierunku  
dworca kolejowego  - Poprawa dostepności komunikacyjnej

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2025 6 020 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.56
Budowa bezkolizyjnego przejazdu rowerowego w rejonie skrzyżowania  
DW941 z ul. Bukową w Wiśle - Poprawa dostępności komunikacyjnej

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2024 325 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.57
Modernizacja placów zabaw - Tworzenie oraz rozwój bazy do realizacji  
działań informacyjnych, edukacyjnych, integracyjno-rekreacyjnych,  
sportowych oraz miejsc aktywnego spędzania wolnego czasu

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2024 3 344 000,00 2 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.58
Modernizacja budynków komunalnych innych niż oświatowe - Poprawa  
stanu zasobu budynków komunalnych Urząd Miejski w Wiśle 2022 2025 7 472 761,90 5 672 761,90 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.59
Dotacje celowe na zadania dotyczące zabytków wpisanych do rejestru  
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków  -  
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2025 281 622,00 56 325,00 225 297,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.60

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko–Biała 
jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem  
(Cieszyn – Skoczów – Bielsko–Biała – Wadowice – Kraków):  
współfinansowanie - Uzyskanie połączenia lub usprawnienie  
istniejącego połączenia (dla którego są prowadzone pasażerskie  
przewozy transportem kolejowym) miasta o wielkości powyżej 10 tys.  
mieszkańców z miastem wojewódzkim celem poprawy  
konkurencyjności połączenia i spójności komunikacyjnej regionu – w 
ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury  
Kolejowej – Kolej + do 2029 roku

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2029 513 500,00 1 600,00 4 400,00 9 500,00 5 100,00 239 100,00

1.3.2.62

Budowa trybun wraz z zadaszeniem na boisku w Wiśle Jonidle  
(dokumentacja) - Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w  
zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i  
urządzeń sportowych

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2024 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.63
Modernizacja budynku - Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w  
Wiśle - Zapewnienie bazy lokalowej dla funkcjonowania instytucji  
kultury

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2025 640 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.64
Modernizacja i wymiana wiat przystankowych komunikacji publicznej -  
Poprawa standardów funkcjonowania komunikacji publicznej Urząd Miejski w Wiśle 2023 2024 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.65
Odwiert studni głębinowej w SP-2 Wisła - Czarne - zapewnienie  
dostępu do zdatnej do spożycia wody pitnej

MIEJSKI ZESPÓŁ  
EKONOMICZNO-

ADMINISTRACYJNY  
SZKÓŁ W WIŚLE

2024 2025 85 000,00 82 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.2.53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 136 010,00

1.3.2.55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

1.3.2.57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00

1.3.2.58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

1.3.2.59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 622,00

1.3.2.60 240 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00
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UCHWAŁA NR VI/58/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca budżet Miasta Wisła na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 211, 212, 214, 217, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm., zwana dalej "uofp"), po 
konsultacjach społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr 
XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356 z późn. zm.), mając 
na uwadze art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

Zaktualizować budżet Miasta Wisła ustanowiony Uchwałą Budżetową na rok 2024, tj. Uchwałą Nr 
LXV/1008/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 21 grudnia 2023 r. (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2024 r. poz. 276 z późn. 
zm.), zgodnie z poniższą specyfikacją. 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmian w Tabeli A uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów budżetu miasta na rok 
2024, jak w załączniku nr 1 i do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że plan dochodów po zmianach wynosi 125.310.000,00 PLN, w tym dochody bieżące 
w wysokości 79.253.207,61 PLN. 

§ 2.  

1. Dokonuje się zmian w Tabeli B uchwały budżetowej na rok 2024 Plan wydatków budżetu miasta na rok 
2024, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustalić, że zmniejszenie kwoty rezerw wymienionych w dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75818 - 
Rezerwy ogólne i celowe odbywa się w następujący sposób: 

Określenie rezerwy Zmiana Stan po zmianach 

1) Rezerwa celowa na wynagrodzenia, w tym 
odprawy oraz nagrody jubileuszowe -400 000,00 PLN 100 000,00 PLN 

3. Ustala się, że plan wydatków po zmianach wynosi 130.530.170,00 PLN, w tym wydatki bieżące 
w wysokości 77.847.312,11 PLN. 

§ 3.  

1. Dokonuje się zmiany w Tabeli C uchwały budżetowej na rok 2024 Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu miasta na rok 2024 obejmującej uwzględnienie w planie przychodów zwiększenie planowanego 
wolumenu kredytu bankowego o 220.170,00 PLN. 

2. Ustala się aktualną treść Tabeli C uchwały budżetowej na rok 2024 Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu miasta na rok 2024, nadając jej nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.  

3. Stwierdza się, że planowane zadłużenie na koniec roku 2024 ulegnie zmianie i wyniesie 24.299.126,62 PLN. 
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§ 4.  

1. Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §1 i §2, różnica pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetowymi ulegnie zwiększeniu o 220.170,00 PLN. 

2. Ustala się, że źródłem pokrycia deficytu budżetowego w wysokości 5.220.170,00 PLN zostaną kredyty 
bankowe. 

§ 5.  

Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §1 i §2, aktualizacji ulegają zestawienia wyodrębnionych 
dochodów i wydatków budżetowych: 

1) Tabela D uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków na realizację Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i inne wydatki 
finansowane w szczególności z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na rok 2024, 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszej uchwały,  

2) Tabela F uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2024, otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 5 do niniejszej uchwały,  

3) Tabela G uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na 
mocy porozumień z organami administracji rządowej na rok 2024, otrzymując nowe brzmienie o treści 
stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszej uchwały,  

4) Tabela H uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2024, 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 7 do niniejszej uchwały,  

5) Tabela I uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją własnych 
zadań gmin dofinansowanych w szczególności z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na rok 
2024, otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 8 do niniejszej uchwały, 

6) Tabela J uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z przejęciem odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na rok 2024, otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej 
załącznik nr 9 do niniejszej uchwały, 

7) Tabela L uchwały budżetowej na rok 2024 Wydatki majątkowe w budżecie miasta na rok 2024, otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 10 do niniejszej uchwały,  

8) Tabela M uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, w tym związanych z realizacją zadań współfinansowanych w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz realizacją wypłat dodatku węglowego na rok 2024, 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 11 do niniejszej uchwały, 

9) Tabela N uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy 
na rok 2024, otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Ustala się, że w szczególności w związku ze zmianami, o których mowa w §2, aktualizacji ulega załącznik nr 
1 do uchwały budżetowej na rok 2024 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta na 
2024 r. otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 7.  

Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 8.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 
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§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 

 

Id: B0C947C5-984E-4E8C-8245-D548F5334478. Podpisany Strona 3Id: 4C261743-9D38-4F72-86AD-ACDA185A223A. Projekt Strona 3



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 roku

Zmiany w planie dochodów bud żetu miasta na rok 2024

Dział Paragraf Źródło dochodu
Zmiany
planu

Dochody bie żące
Dochody

majątkowe

ogółem

Z tytu łu  d o tac ji i
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OGÓŁEM +445.889,70 +508.286,70 +106.835,09 -62.397 +50.000
700 Gospodarka mieszkaniowa +163.000 +163.000 0 0 0

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

+150.000 +150.000 0 0 0

Dochody z dzie rżawy n ieruchomości +60.000

Dochody z najmu lokali użytkowych i u rządzeń  targowych +90.000

0970 Wpływy z różnych dochodów +13.000 +13.000 0 0 0
Inne  dochody, w tym odszkodowan ia wypłacane przez ubezpieczycieli +8.000

Pozosta łe dochody, w tym rekompensaty za opóźn ien ia w pła tnościach +5.000

710 Działalność usługowa +8.000 +8.000 0 0 0
0970 Wpływy z różnych dochodów +8.000 +8.000 0 0 0

Zwrot kosztów postępowań  rozgran iczeniowych +8.000

750 Administracja publiczna +203,26 +203,26 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

+203,26 +203,26 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy +203,26

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa +44.400 +44.400 0 0 0

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od
osób fizycznych

+20.000 +20.000 0 0 0

Mandaty karne  wystawione przez Straż Miejską +20.000

2330
Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

+24.400 +24.400 0 0 0

Pomoc finansowa z budżetu Województwa Śląskiego +24.400

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

+40.261,56 +40.261,56 0 0 0

0430 Wpływy z opłaty targowej +40.000 +40.000 0 0 0
Wpływy z opłaty targowej inkasowanej przez WSS Wisła +20.000

Wpływy z opłaty targowej pozostałe +20.000

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat

+261,56 +261,56 0 0 0

Odsetki od  nieterminowych wp łat z tytu łu podatków i opłat - osoby prawne +261,56

801 Oświata i wychowanie +86.603,09 +86.603,09 +56.615,09 0 0

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami
administracji rządowej

+29.988 +29.988 0 0 0

Pła tność ze  środków krajowych w ramach porozumien ia z Min istrem Edukacji i Nauki +29.988

2051

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialne

+56.615,09 +56.615,09 +56.615,09 0 0

Dotacja  Funda cji Rozwoju Systemu Edukacji +56.615 ,09

852 Pomoc społeczna +2.598,79 +2.598,79 0 0 0

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

+2.598,79 +2.598,79 0 0 0

Śro dki Funduszu Przec iwdzia łania  CO VID-19 +2 .598 ,79

855 Rodzina +151.220 +151.220 +50.220 0 0
0830 Wpływy z usług +85.000 +85.000 0 0 0

Wpływy z usług  - opłata  za  pobyt dziecka +60.000

Wpływy z usług  - opłata  za  wyżywienie  dziecka +25.000

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym)

+16.000 +16.000 0 0 0

Dotacja  Wojewody Śląskiego - Rozwój instytucji opieki nad dziećmi do la t 3 +16.000

2037
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym)

+41.441,55 +41.441,55 +41.441,55 0 0

Dotacja  Wojewody Śląskiego - Rozwój instytucji opieki nad dziećmi do la t 3 -  Program "Aktywny
Maluch 2022-2029"

+41.441 ,55
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2039
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym)

+8.778,45 +8.778,45 +8.778,45 0 0

Dotacja Wojewody Ś ląskiego - Rozwój instytucji op ieki nad dziećmi do  lat 3 - Program "Aktywny
Maluch 2022-2029"

+8.778,45

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska +12.000 +12.000 0 0 0

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

+12.000 +12.000 0 0 0

O płata za  gospodarowan ie odpadami komunalnymi +12.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -62.397 0 0 -62.397 +50.000

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

-112.397 0 0 -112.397 0

Środki z F unduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu O dbudowy
Za bytkó w

-112.39 7

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

+50.000 0 0 +50.000 +50.000

Płatność ze środków europe jskich w ramach Europe jskiego Funduszu Rozwoju  Regionalnego
(EFR R)

+50.000

Sporządzono: 2024-09-26
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Załącznik nr 2

do Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 roku

Zmiany w planie wydatków bud żetu miasta na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa
Zmiany
planu

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
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art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
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w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

OGÓŁEM +666.059,70 +758.301,70 -50.251,23 -46.310,37 -3.940,86 +415.000 +22.547,84 +150.835,09 0 +220.170 -92.242 -92.242 +21.000 0 0

600
Transport i
łączność

-3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.000 -3.000 0 0 0

600 60013 Drogi publiczne wojewódzkie -3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.000 -3.000 0 0 0

700
Gospodarka
mieszkaniowa

+88.845 +88.845 +88.845 0 +88.845 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

700 70005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami +76.845 +76.845 +76.845 0 +76.845 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

700 70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

+12.000 +12.000 +12.000 0 +12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710
Działalność
usługowa

+45.000 +45.000 +45.000 0 +45.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71035 Cmentarze +45.000 +45.000 +45.000 0 +45.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750
Administracja
publiczna

+681.464,82 +681.464,82 +666.464,82 +606.203,26 +60.261,56 0 +15.000 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75022 Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu) +20.000 +20.000 +5.000 0 +5.000 0 +15.000 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75023 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu) +638.261,56 +638.261,56 +638.261,56 +600.000 +38.261,56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75075 Promocja jednostek
samorządu terytorialnego +25.000 +25.000 +25.000 0 +25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75085 Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego -8.000 -8.000 -8.000 0 -8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75095 Pozostała działalność +6.203,26 +6.203,26 +6.203,26 +6.203,26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754
Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

+24.400 +24.400 +24.400 0 +24.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754 75412 Ochotnicze straże pożarne +24.400 +24.400 +24.400 0 +24.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

757
Obsługa długu
publicznego

+220.170 +220.170 0 0 0 0 0 0 0 +220.170 0 0 0 0 0

757 75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń
i gwarancji udzielonych przez
Skarb Państwa lub jednostkę
samorządu terytorialnego

+220.170 +220.170 0 0 0 0 0 0 0 +220.170 0 0 0 0 0

758 Różne rozliczenia -400.000 -400.000 -400.000 0 -400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
758 75818 Rezerwy ogólne i celowe -400.000 -400.000 -400.000 0 -400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

-320.396,91 -320.396,91 -682.012 -717.893,63 +35.881,63 +300.000 +5.000 +56.615,09 0 0 0 0 0 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe 0 0 -5.000 -5.000 0 0 +5.000 0 0 0 0 0 0 0 0
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Dział Rozdział Nazwa
Zmiany
planu
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2 i 3

801 80104 Przedszkola +300.000 +300.000 0 0 0 +300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801 80195 Pozostała działalność -620.396,91 -620.396,91 -677.012 -712.893,63 +35.881,63 0 0 +56.615,09 0 0 0 0 0 0 0
851 Ochrona zdrowia 0 0 0 -2.000 +2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 0 0 0 -2.000 +2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna +2.598,79 +2.598,79 +50,95 0 +50,95 0 +2.547,84 0 0 0 0 0 0 0 0
852 85295 Pozostała działalność +2.598,79 +2.598,79 +50,95 0 +50,95 0 +2.547,84 0 0 0 0 0 0 0 0
855 Rodzina +192.375 +190.220 +135.000 +55.380 +79.620 +5.000 0 +50.220 0 0 +2.155 +2.155 0 0 0

855 85516 System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3 +192.375 +190.220 +135.000 +55.380 +79.620 +5.000 0 +50.220 0 0 +2.155 +2.155 0 0 0

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

+32.000 +32.000 +32.000 +12.000 +20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90002 Gospodarka odpadami
komunalnymi +12.000 +12.000 +12.000 +12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90004 Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach +20.000 +20.000 +20.000 0 +20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa
narodowego

+92.603 +184.000 +40.000 0 +40.000 +100.000 0 +44.000 0 0 -91.397 -91.397 +21.000 0 0

921 92116 Biblioteki +100.000 +100.000 0 0 0 +100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921 92120 Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami -112.397 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -112.397 -112.397 0 0 0

921 92195 Pozostała działalność +105.000 +84.000 +40.000 0 +40.000 0 0 +44.000 0 0 +21.000 +21.000 +21.000 0 0
926 Kultura fizyczna +10.000 +10.000 0 0 0 +10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926 92605 Zadania w zakresie kultury
fizycznej +10.000 +10.000 0 0 0 +10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2024-09-26
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Załącznik nr 3

do Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 26 września 2024 roku

TABELA C

Zestawienie przychodów i rozchodów bud żetu miasta na rok 2024

Lp. Źródło przychodu
Kwota
[PLN]

I. Spłata udzielonych pożyczek [§951] 150.000,00
1) Pożyczka z budżetu dla Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie na podstawie umowy nr FN.3051.3.2021 40.000,00
2) Pożyczka z budżetu dla Stowarzyszenia "7 dolin" na podstawie umowy nr FN.3051.2.2022 110.000,00
II. Zaciąganie pożyczek w celu finansowania deficytu [§952] 0,00
III. Zaciąganie pożyczek w innym celu niż finansowanie deficytu [§952] 210.000,00

1)
Umowa pożyczki nr 88/2022/253/OA/poe/P z dnia 07/07/2022 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2022-2023"

210.000,00

IV. Zaciąganie kredytów bankowych w celu finansowania deficytu [§952] 5.220.170,00

1)
Planowany kredyt na sfinansowanie ewentualnego zwrotu wsparcia dla Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta
Turystycznie

220.170,00

2)
Planowany kredyt na wydatki inwestycyjne, w tym na sfinansowanie części wkładu własnego do zadania polegającego
na rozbudowie sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Wiśle

5.000.000,00

V. Zaciąganie kredytów bankowych w innym celu niż finansowanie deficytu [§952] 0,00
VI. Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia środków określonych w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacje na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków [§906]

0,00

VII. Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach [§905]

2.053.061,53

1)

Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej część równowartości nadwyżki wykonanych dochodów i przychodów
nad wydatkami i rozchodami "Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii i innych wydatków finansowanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych", za rok
ubiegły

1.266.531,03

2)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów i przychodów nad
wydatkami dotyczącymi przejęcia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, sumarycznie za lata ubiegłe*

nie dotyczy

3)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów nad wydatkami
dotyczącymi przejęcia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, za rok ubiegły

440.930,22

4)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów nad wydatkami
realizowanych dodatkowych zadań oświatowych na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, ze środków Funduszu Pomocy, za rok ubiegły

5.640,44

5)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość wydatków finansowanych ze środków Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 niezrealizowanych w poprzedzającym roku budżetowym

339.959,84

VIII. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych [§950]

0,00

IX. Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych inne niż w/w niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu [§957] 0,00
X. Prywatyzacja majątku [§941, §942, §943, §944] 0,00
XI. Emisja obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) -
spłata wcześniejszych zobowiązań [§907]

0,00

XII. Emisja obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny)
[§931]

0,00

Łącznie 7.633.231,53
*Realizacja zadania zakończona w roku 2023 skumulowanym deficytem w wysokości 519.095,51 PLN

Lp. Przeznaczenie rozchodu
Kwota
[PLN]

I. Udzielanie pożyczek [§991] 0,00
II. Spłata pożyczek [§992] 413.668,57

1)
Umowa pożyczki nr 164/2019/253/OW/ok/P z dnia 30/08/2019 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Modernizacja oczyszczalni ścieków - etap I" w ramach przedsięwzięcia "Wieloletni plan rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy Wisła"

94.951,00

2)
Umowa pożyczki nr 185/2020/253/OA/poe/P z dnia 20/08/2020 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2020-2021"

166.000,00

3)
Umowa pożyczki nr 188/2021/253/OZ/si/P z dnia 30/08/2019 zawarta z WFOŚ iGW w Katowicach na realizację zadania
"Utylizacja odpadów niebezpiecznych porzuconych na obszarze Gminy Wisła"

72.000,00

4)
Umowa pożyczki nr 276/2018/253/OA/poe/P z dnia 06/12/2018 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2018-2019"

32.717,57

5)
Umowa pożyczki nr 4/2021/253/OA/ec-st/P z dnia 23/02/2021 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Rowerem przez Beskidy - etap I"

48.000,00

III. Spłata kredytów bankowych [§992] 0,00
IV. Wykup obligacji [§982] 1.800.000,00

1)
Umowa organizacji i obsługi emisji obligacji nr Fn.3060.1.2018-CRU/267/18 z dnia 23 lipca 2018 roku zawarta z
Bankiem Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie na finansowanie pozostałych wydatków majątkowych, w
szczególności bez udziału środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

1.290.000,00
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2)
Umowa organizacji i obsługi emisji obligacji nr Fn.3060.1.2018-CRU/267/18 z dnia 23 lipca 2018 roku zawarta z
Bankiem Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie na finansowanie wkładu krajowego realizowanych
projektów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

510.000,00

V. Wykup obligacji w celu obniżenia w całym okresie spłaty łącznego kosztu obsługi długu [§982] 0,00
VI. Przelewy na lokaty [§994] 199.392,96
1) Przelewy na rachunki lokat 199.392,96

Łącznie 2.413.061,53
Sporządzono: 2024-09-26
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Załącznik nr 4

do Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 26 września 2024 roku

TABELA D

Plan dochodów i wydatków na realizacj ę Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałani a Narkomanii i inne
wydatki finansowane w szczególno ści z opłat za zezwolenia na sprzeda ż napojów alkoholowych na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 1.600.000 1.600.000 0 0 0

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

1.600.000 1.600.000 0 0 0

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 350.000 350.000 0 0 0
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml 350.000

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1.250.000 1.250.000 0 0 0
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1.250.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje
na

zadania
bie żące

Świadczen ia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Por ę cze nia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie
akcji lub
udziałów

Wnie sie nie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
re alizacj ą zadań

statutowych
jednoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 3.735.403,26 679.412 675.412 463.122 212.290 4.000 0 0 0 0 3.055.991,26 3.055.991,26 0 0 0

851
Ochrona
zdrowia

3.722.603,26 666.612 662.612 458.822 203.790 4.000 0 0 0 0 3.055.991,26 3.055.991,26 0 0 0

851 85153 Zwalczanie
narkomanii 11.300 11.300 11.300 900 10.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 3.711.303,26 655.312 651.312 457.922 193.390 4.000 0 0 0 0 3.055.991,26 3.055.991,26 0 0 0

852
Pomoc
społeczna

12.800 12.800 12.800 4.300 8.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania
przemocy domowej

12.800 12.800 12.800 4.300 8.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* uwzględnia kwotę 1.266.531,03 PLN jako przychód tytułem ujawnionych niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach
** uwzględnia kwotę 868.872,23 PLN z pozostałych dochodów własnych

Sporządzono: 2024-09-26
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Załącznik nr 5

do Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 26 września 2024 roku

TABELA F

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań z zakresu administracji rz ądowej i innych zleconych gminie odr ębnymi ustawami na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytu łu  do tac ji i ś rod ków, na
finansowanie  wydatków  na re a lizacj ę

zad ań  finansowanych z udziałe m
środków, o  któ rych mow a w  art. 5

us t.1 pkt 2 i 3  uo fp

ogółem

Z tytu łu  do tac ji i śro dkó w, na
fin ansowanie  wydatków  na re a lizacj ę

zadań  fin ansowanych z ud ziałe m
środków, o  których mow a w  art . 5

us t.1 pkt 2 i 3  uo fp

OGÓŁEM 4.942.540,43 4.942.540,43 0 0 0
010 Rolnictwo i łowiectwo 5.138,38 5.138,38 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5.138,38 5.138,38 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie  ole ju napędowego 5.138,38

750 Administracja publiczna 283.983,02 283.983,02 0 0 0
0970 Wpływy z różnych dochodów 5.000 5.000 0 0 0

Odsetki od  zgromadzonych na rachunkach bankowych środków F unduszu Pomocy 5.000

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

275.853 275.853 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - F inansowanie , nadzór i kontro la realizacji zadań  z zakresu admin istracji rządowej (dowody osob iste , ewidencja  ludności,
rejestracja zdarzeń  stanu cywilnego

244.981

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - F inansowanie , nadzór i kontro la realizacji zadań  z zakresu admin istracji rządowej związanych z obsługą  obywateli i z
wydawa niem zezwoleń

26 .558

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Zaspokajanie potrzeb Sił Zbro jnych i wojsk so juszniczych przez sektor pozamilita rny 4.314

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3.130,02 3.130,02 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 3.130,02

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 174.016 174.016 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

174.016 174.016 0 0 0

Dotacja  celowa Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego - Prowadzenie  rejestru wyborców 2.400

Dotacja  Dyrektora Kra jowego Biura Wyborczego - Przygotowan ie i przeprowadzen ie wyborów samorządowych zarządzonych na dzień  7 kwie tnia  2024 r. 107.772

Dotacja  Dyrektora Kra jowego Biura Wyborczego na przygotowanie  i przeprowadzenie  refe rendum ogólnokra jowego 500

Dotacja  Kra jowego Biura Wyborczego 63 .344

752 Obrona narodowa 1.546 1.546 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.546 1.546 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Przygotowanie  i nadzorowanie  przebiegu kwalifikacji wojskowej 1 .246

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Szkolenia obronne admin istracji publicznej i p rzedsiębiorców 300

758 Różne rozliczenia 355,62 355,62 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

355,62 355,62 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Wyposażen ie szkół w podręczn iki o raz materia ły edukacyjne i ćwiczen iowe 35 5,62

801 Oświata i wychowanie 118.340,42 118.340,42 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

118.340,42 118.340,42 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Wyposażen ie szkół w podręczn iki o raz materia ły edukacyjne i ćwiczen iowe 118 .340,42

852 Pomoc społeczna 135.401,99 135.401,99 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96.749,37 96.749,37 0 0 0
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DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytu łu  d o tacji i śro dków, n a
finan sow an ie  w ydatkó w n a re alizacj ę

zadań  finan sow an ych  z u dzia łe m
ś rod kó w, o  k tórych  mo wa w ar t. 5

u st.1  pk t 2 i 3 u o fp

ogółem

Z tytu łu  do tacji i środków, n a
finan sow an ie  w ydatkó w n a re alizacj ę

zadań  f inan sow an ych  z u dzia łe m
śro dkó w, o  k tórych  mo wa w art. 5

u st.1 pk t 2 i 3 u o fp

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - Wsparcie finansowe zadań  i programów realizacji zadań  pomocy społecznej 96.749,37

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

18.581,49 18.581,49 0 0 0

Środki Fu nduszu Pomocy 18.581,49

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

20.071,13 20.071,13 0 0 0

Środki Fu nduszu  Przeciwdzia łan ia COVID-19 20.071,13

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 357.956 357.956 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

357.956 357.956 0 0 0

Środki Fu nduszu Pomocy 35 7.95 6

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1.414 1.414 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1.414 1.414 0 0 0

Środki Fu nduszu Pomocy 1.414

855 Rodzina 3.864.389 3.864.389 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3.782.889 3.782.889 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - O płacan ie i refundacja składek na ubezpieczen ie zdrowotne z budżetu  państwa 50.089

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - Świadczenia  rodzinne i świadczenia  z funduszu alimentacyjnego 3.703.363

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - Wsparcie kobie t w ciąży i rodzin  "Za życiem" 28.866

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - Wsparcie rodzin  wie lodzietnych 5 71

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4.000 4.000 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - Świadczenia  rodzinne i świadczenia  z funduszu alimentacyjnego 4.000

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

77.500 77.500 0 0 0

Środki Fu nduszu Pomocy 77.500

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotac je
n a

zad an ia
b ie żące

Świadcze n ia na
rze cz o só b
fizycznych

Wydatki n a
p ro g ramy

finan sow an e  z
udziałe m ś rod ków
o k tórych mow a w

art . 5 ust. 1 p kt 2  i 3

Wydatki
n a

ob s ług ę
d łu gu jst

Po r ę cze n ia
i g waranc je ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup  i
ob j ę c ie
akc ji lu b
u dzia łó w

Wnie sie n ie
w kład ów  do

spó łe k prawa
han d low e goo g ó łe m

Wyd atk i na
w ynagro dze n ia  i
składki od  n ich

n al icza ne

Wyd atk i zw i ązane  z
re alizacj ą  zad ań

sta tu towych
je d n oste k

bu d że tow ych

ogółem

Wyd atk i na
p ro g ramy

fin ansow ane  z
u działe m środków
o  których mow a w

art. 5 u st. 1 pk t 2 i 3

OGÓŁEM 4.942.540,43 4.942.540,43 904.397,20 616.201,62 288.195,58 0 4.038.143,23 0 0 0 0 0 0 0 0
010 Rolnictwo i łowiectwo 5.138,38 5.138,38 5.138,38 0 5.138,38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
010 01095 Pozosta ła  d ziała lność 5.138,38 5.138,38 5.138,38 0 5.138,38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750
Administracja
publiczna

283.983,02 283.983,02 283.983,02 207.783,02 76.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75011 Urzędy woje wód zkie 275.853 275.853 275.853 199.653 76.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
750 75095 Pozosta ła  d ziała lność 8.130,02 8.130,02 8.130,02 8.130,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

174.016 174.016 73.216 60.310,87 12.905,13 0 100.800 0 0 0 0 0 0 0 0
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WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Do tac je
n a

zad an ia
b ie żące

Św iadcze n ia  na
rze cz osó b
f izyc zn ych

Wyd atk i na
p rog ramy

finanso wane  z
u działe m środków  o
któ rych mow a w art.

5  us t. 1  pkt  2 i 3

Wyd atki
n a

o b słu g ę
d ługu  jst

Por ę cze n ia  i
gwa ran c je ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zaku p i
o b j ę cie
akcji lub
ud zia łó w

Wn ie s ie n ie
wkładó w d o

sp ó łe k prawa
han d lo we g oog ó łe m

Wydatk i n a
wyn agrodze n ia i
składk i od  n ich

na liczane

Wyda tki zw i ązan e  z
re alizac j ą  zadań

s ta tu to wych
je d noste k

b ud że to wych

ogółem

Wydatk i n a
pr ogr amy

f inan so wan e  z
ud zia łe m śro dkó w o
któ rych  mo wa w art.

5  ust . 1 p kt 2 i 3

751 75101
Urzędy nacze lnych organ ów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2.400 2.400 2.400 1.100 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75109

Wybory do rad  gmin, rad
powia tów i sejmików województw,
wybory wó jtów, burmistrzów i
prezyd entów miast oraz
re ferenda gminne, powia towe i
wo jewódzki

107.772 107.772 44.372 36.413,95 7.958,05 0 63.400 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75110 Referenda ogólnokra jowe i
ko nsty tucyjne 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75113 Wybory do Par lamentu
Europe jskiego 63.344 63.344 25.944 22.796,92 3.147,08 0 37.400 0 0 0 0 0 0 0 0

752 Obrona narodowa 1.546 1.546 1.546 1.246 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
752 75212 Pozosta łe  wydatki obronne 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
752 75224 Kwalifikacja wo jskowa 1.246 1.246 1.246 1.246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801 Oświata i wychowanie 118.696,04 118.696,04 118.696,04 0 118.696,04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801 80101 Szkoły podsta wowe 355,62 355,62 355,62 0 355,62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80153

Zapewnienie uczn iom prawa do
bezpła tnego dostępu do
podręczn ików, materia łów
ed ukacyjnych lub  mater ia łów
ćwicze n iowych

118.340,42 118.340,42 118.340,42 0 118.340,42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna 135.401,99 135.401,99 11.456,39 1.019,36 10.437,03 0 123.945,60 0 0 0 0 0 0 0 0
852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 4.263 4.263 63 0 63 0 4.200 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85278 Usuwa nie  sku tków klęsk
żywio łowych 38.000 38.000 0 0 0 0 38.000 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Po zosta ła  dzia łaln ość 93.138,99 93.138,99 11.393,39 1.019,36 10.374,03 0 81.745,60 0 0 0 0 0 0 0 0

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki
społecznej

357.956 357.956 156 156 0 0 357.800 0 0 0 0 0 0 0 0

853 85395 Po zosta ła  dzia łaln ość 357.956 357.956 156 156 0 0 357.800 0 0 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

1.414 1.414 0 0 0 0 1.414 0 0 0 0 0 0 0 0

854 85495 Po zosta ła  dzia łaln ość 1.414 1.414 0 0 0 0 1.414 0 0 0 0 0 0 0 0
855 Rodzina 3.864.389 3.864.389 410.205,37 345.686,37 64.519 0 3.454.183,63 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85502

Świadczen ia rodzinne ,
świadczen ie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezp ieczenia  emerytalne  i
rentowe z ubezpieczenia
spo łeczne go

3.736.229 3.736.229 357.288 342.858 14.430 0 3.378.941 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85503 Karta Dużej Rodziny 571 571 571 571 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85513

Składki na  ubezpieczenie
zdrowotne op łacane za osoby
pob iera jące n iektóre świadczen ia
rodzinne oraz za osoby
pob iera jące zasiłk i d la
op ieku nów

50.089 50.089 50.089 0 50.089 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85595 Po zosta ła  dzia łaln ość 77.500 77.500 2.257,37 2.257,37 0 0 75.242,63 0 0 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 2024-09-26
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Załącznik nr 6

do Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 26 września 2024 roku

TABELA G

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań na mocy porozumie ń z organami administracji rz ądowej na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań  finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 81.488 81.488 0 0 0
710 Działalność usługowa 1.500 1.500 0 0 0

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej

1.500 1.500 0 0 0

Dotacja Wojewody Śląskiego - Opieka nad miejscami pamięci narodowej oraz grobami i cmentarzami wojennymi 1.500

801 Oświata i wychowanie 79.988 79.988 0 0 0

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej

79.988 79.988 0 0 0

Płatność ze środków krajowych w ramach porozumienia z Ministrem Edukacji i Nauki 79.988

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
zadania
bie żące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane  z udziałem
środków o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Por ęczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie  akcji
lub udziałów

Wnie sie nie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
realizacj ą zadań

statutowych
je dnostek

bud że towych

ogółem
Wydatki na programy

finansowane  z udziałe m
środków o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 81.488 81.488 81.488 0 81.488 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710
Działalność
usługowa

1.500 1.500 1.500 0 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71035 Cmentarze 1.500 1.500 1.500 0 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

79.988 79.988 79.988 0 79.988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80195 Pozostała
działalność 79.988 79.988 79.988 0 79.988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2024-09-26
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Załącznik nr 7

do Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 26 września 2024 roku

TABELA H

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań realizowanych w drodze umów lub porozumie ń między jednostkami samorz ądu
terytorialnego na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizacj ę

zadań  finansowanych z udziałe m
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 3.564.678 764.678 0 2.800.000 0
600 Transport i łączność 764.678 764.678 0 0 0

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

764.678 764.678 0 0 0

Dotacja celowa Powiatu Cieszyńskiego (część podstawowa) 732.678

Dotacja celowa Powiatu Cieszyńskiego (część uzupełniająca - wpływy z opłaty za zajęcie pasa drogowego) 32.000

926 Kultura fizyczna 2.800.000 0 0 2.800.000 0

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

2.800.000 0 0 2.800.000 0

Pomoc finansowa z budżetu Województwa Śląskiego 2.800.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
zadania
bie żące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane  z

udziałem środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Por ęczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

ob ję cie
akcji lub
udziałów

Wniesie nie
wkładów do

spółek prawa
handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
re alizacj ą zadań

statutowych
jednoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na programy
finansowane  z

udziałem środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 8.096.796 1.015.196 784.678 0 784.678 180.518 0 50.000 0 0 7.081.600 7.081.600 5.600.000 0 0

600
Transport i
łączność

1.071.278 939.678 784.678 0 784.678 155.000 0 0 0 0 131.600 131.600 0 0 0

600 60004
Lokalny
transport
zbiorowy

155.000 155.000 0 0 0 155.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 60013 Drogi publiczne
wojewódzkie 61.600 20.000 20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 41.600 41.600 0 0 0

600 60014 Drogi publiczne
powiatowe 854.678 764.678 764.678 0 764.678 0 0 0 0 0 90.000 90.000 0 0 0

851
Ochrona
zdrowia

25.518 25.518 0 0 0 25.518 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85158 Izby wytrzeźwień 25.518 25.518 0 0 0 25.518 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926
Kultura
fizyczna

7.000.000 50.000 0 0 0 0 0 50.000 0 0 6.950.000 6.950.000 5.600.000 0 0

926 92695 Pozostała
działalność 7.000.000 50.000 0 0 0 0 0 50.000 0 0 6.950.000 6.950.000 5.600.000 0 0

Sporządzono: 2024-09-26
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Załącznik nr 8

do Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 26 września 2024 roku

TABELA I

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą własnych zada ń gmin dofinansowanych w szczególno ści z dotacji celowych otrzymanych z bud żetu
państwa na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytu łu  do tacji i śro d kó w, na
finanso wanie  wydatków  n a re alizac j ę

zadań  fin an sow an ych  z ud ziałe m
ś ro d kó w, o  k tó rych  mo wa w  art. 5  us t.1

p kt 2  i 3  u o fp

ogółem

Z tytu łu  d o tac ji i śro dków, n a
fin an so w an ie  w yd atkó w  n a re a lizacj ę

zad ań  finanso wan ych z u dzia łe m
środ ków, o  których mo w a w ar t. 5  u st .1

pk t 2  i 3 uo fp

OGÓŁEM 16.743.079 16.743.079 50.220 0 0
758 Różne rozliczenia 14.587.113 14.587.113 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1.190.635 1.190.635 0 0 0

Środki Funduszu Pomo cy 1.1 90.6 35

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13.396.478 13.396.478 0 0 0
Subwencja ogólna  - część  oświatowa 12.577.7 78

Subwencja ogólna  - część  oświatowa na specja lną  o rgan izację  nauki i metod pracy d la dzieci i młodzieży 818.700

801 Oświata i wychowanie 1.253.704 1.253.704 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

1.205.704 1.205.704 0 0 0

Dotacja  celowa Min istra  Edukacji Narodowej - wychowanie przedszko lne [80103] 206.378

Dotacja  celowa Min istra  Edukacji Narodowej - wychowanie przedszko lne [80104] 845.356

Dotacja  celowa Min istra  Edukacji Narodowej - wychowanie przedszko lne [80149] 67.470

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - "Posiłek w szko le i w domu" na lata  2024-2028 -  W ielole tn i Rządowy Program dot. wsp ieran ia  organów prowadzących
publiczne szko ły podstawowe w zapewnien iu bezp iecznych warunków nauki, wychowania  i op ieki przez organ izację  stołówek i miejsc spożywan ia posiłków

80.000

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - p rzedsięwzięcie  "Narodowy Program Rozwoju Czyte ln ictwa 2 .0 na  la ta  2021-2025" 6 .500

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

48.000 48.000 0 0 0

Planowana dotacja  ze  środków Wojewódzkiego F unduszu Ochrony Środowiska i G ospodarki Wodne j w Katowicach - SP2 48.000

852 Pomoc społeczna 801.386 801.386 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

801.386 801.386 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - O p łacan ie  i refundacja  składek ubezpieczen ia  zdrowotnego 20.890

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - Pomoc państwa w zakresie  dożywian ia  oraz pomoc żywnościowa dla  najuboższych 91.926

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - Wsparcie finansowe zadań  i p rogramów rea lizacji zadań  pomocy społeczne j 688.570

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 9.456 9.456 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

4.960 4.960 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - Pomoc materia lna  o  charakterze  socja lnym dla  uczniów 4.960

2040
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych

4.496 4.496 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - Dofinansowanie zakupu podręczn ików i mater iałów edukacyjnych d la uczn iów w ramach Rządowego programu pomocy
uczn iom n iepe łnosprawnym w latach 2023-2025

4.496

855 Rodzina 73.420 73.420 50.220 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

23.200 23.200 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - dofinansowanie  kosztów wynagrodzenia asysten tów rodzin 7 .200

Dotacja  Wojewody Ś ląskiego -  Rozwój instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 16.000
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DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytu łu  d o tac ji i śro dków, n a
fin an so w an ie  w yd atkó w  n a re a lizacj ę

zad ań  finanso wan ych z u dzia łe m
środ ków, o  których mo w a w ar t. 5  u st .1

pk t 2  i 3 uo fp

ogółem

Z tytu łu  d o tacji i ś ro d kó w, na
finansow anie  wydatków  n a re alizacj ę

zadań  fin an sow an ych  z ud ziałe m
ś ro d kó w, o  k tó rych  mo wa w  art. 5 us t.1

p kt 2 i 3  u o fp

2037
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

41.441,55 41.441,55 41.441,55 0 0

Dotacja Wojewody Śląskiego - Rozwój instytucji op ieki nad dziećmi do la t 3  -  Program "Aktywny Maluch 2022-2029" 41.441,55

2039
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

8.778,45 8.778,45 8.778,45 0 0

Dotacja Wojewody Śląskiego - Rozwój instytucji op ieki nad dziećmi do la t 3  -  Program "Aktywny Maluch 2022-2029" 8.7 78,4 5

926 Kultura fizyczna 18.000 18.000 0 0 0

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora
finansów publicznych

18.000 18.000 0 0 0

Dotacja ce lowa Ministe rstwa Sportu i Turystyki ze  środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów 18 .00 0

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Do tacje  na
zad an ia  b ie żące

Św iad cze n ia
n a rze cz o só b

fizyczn ych

Wydatk i n a
p ro g ramy

f in an so w an e  z
u d zia łe m
środ kó w  o

k tó rych  mo wa
w ar t. 5  u st . 1

pk t 2 i 3

Wyd atki
n a

ob sług ę
d ług u

js t

Po r ę cze n ia
i

g wa ranc je
ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zaku p  i
ob j ę cie
akcji lu b
u d zia łó w

Wn ie sie n ie
w kład ów  d o

spó łe k praw a
h an d low e goo g ó łe m

Wyd atk i na
w yn ag ro d ze n ia  i
skład ki od  n ich

n aliczan e

Wyd atk i zw i ązan e
z re a lizac j ą  zad ań

sta tu tow ych
je d n oste k

bu d że to wych

ogółem

Wyd atk i na
pr og ramy

f in an so w an e
z ud ziałe m
ś ro dków  o

k tó rych
mo wa w  art.
5  us t. 1 pk t 2

i 3

OGÓŁEM 57.613.839,53 34.852.075,63 30.750.144,17 23.353.968,61 7.396.175,56 2.656.015,77 810.080,60 635.835,09 0 0 22.761.763,90 20.361.763,90 7.121.000 0 2.400.000
w tym z wyodrębn ionych dochodów 16.743.0 79 16.743.0 79 16.743.0 79 16.743.079 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

38.949.973,54 27.965.364,64 24.815.233,78 20.632.938,25 4.182.295,53 2.593.015,77 21.500 535.615,09 0 0 10.984.608,90 10.984.608,90 121.000 0 0

w tym z wyodrębn ionych dochodów 15.8 40.817 ,00 15.8 40.817 ,00 15.8 40.817 ,00 15.8 40.817 ,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0

801 80101 Szko ły po ds tawowe 23.687.069,62 13.334.460,72 13.321.512,72 10.927.842 2.393.670,72 2.948 10.000 0 0 0 10.352.608,90 10.352.608,90 0 0 0

801 80103
O d dzia ły
przed szko lne w
szko łach
po dstawo wych

1.188.799 1.073.799 1.059.351 996.676 62.675 14.448 0 0 0 0 115.000 115.000 0 0 0

801 80104 Prze dszko la 6.138.482,77 5.788.482,77 3.212.863 2.674.230 538.633 2.575.619,77 0 0 0 0 350.000 350.000 0 0 0
801 80107 Świe tlice  szkolne 743.337 743.337 743.337 697.070 46.267 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80113 Dowożenie  uczniów
do szkó ł 36.400 36.400 36.400 0 36.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80146
Do kszta łcan ie  i
do skon a len ie
nauczycie li

71.776 71.776 71.776 0 71.776 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80148 Stołówki szkolne  i
p rzed szko ln e 2.012.035 2.001.035 2.001.035 1.789.784 211.251 0 0 0 0 0 11.000 11.000 0 0 0

801 80149

Realiza cja  zadań
wyma gających
sto so wan ia
specjalne j o rg an izacji
nauki i metod pracy
dla  dzieci w
przed szko la ch,
od działach
przed szko lnych w
szko łach
podstawowych i
innych fo rmach
wych owan ia
przed szko ln eg o.

453.844,06 453.844,06 453.844,06 450.594,06 3.250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80150 Realiza cja  zadań
wyma gających
sto so wan ia
specjalne j o rg an izacji
nauki i metod pracy

2.102.706,91 2.102.706,91 2.102.706,91 2.096.906,91 5.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotac je  n a
zad an ia  b ie żące

Św iad c ze n ia
n a rze cz osób

f izycznych

Wyd atk i na
p ro gr amy

fin ansow ane  z
u d zia łe m
ś ro dkó w o

których mow a
w  art. 5 us t. 1

p k t 2  i 3

Wyd a tk i
n a

o b s łu g ę
d łu g u

jst

Po r ę cze n ia
i

g w aran c je
ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup  i
o b j ę c ie
akc ji lub
u d zia łó w

Wn ie s ie n ie
w k ładó w  do

sp ó łe k  p rawa
h an d lo we g oog ó łe m

Wydatk i n a
w ynagrod ze n ia i
sk ładk i o d  n ich

n a lic za ne

Wydatk i zwi ązan e
z re alizac j ą  zadań

s ta tu to wych
je d n o ste k

b u d że to w yc h

ogółem

Wyd atk i n a
p ro gr amy

fin ansow a ne
z u dzia łe m
ś ro d kó w  o

któryc h
mo wa w  art . 5
us t. 1 p k t 2  i

3
dla  dzieci i mło dzieży
w szkołach
po dstawo wych

801 80153

Zap ewnien ie uczn iom
prawa do
bezpła tneg o dostępu
do podręczników,
materia łów
eduka cyjnych  lu b
materia łów
ćwicze niowych

119.840,42 119.840,42 119.840,42 0 119.840,42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80195 Pozostała działa lność 2.395.682,76 2.239.682,76 1.692.567,67 999.835,28 692.732,39 0 11.500 535.615,09 0 0 156.000 156.000 121.000 0 0

852
Pomoc
społeczna

4.332.464,99 4.332.464,99 3.569.390,39 2.468.550,36 1.100.840,03 0 763.074,60 0 0 0 0 0 0 0 0

w tym z wyodrębn ionych dochodów 801.386,00 801.386,00 801.386,00 801 .386,00 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85205
Zadan ia  w zakresie
p rzeciwd zia ła n ia
przemocy domowe j

18.800 18.800 18.800 6.300 12.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85213

Składk i n a
ubezp iecze nie
zdrowotne op łacane
za osoby pob ierające
n iektóre  świa dczenia
z pomocy spo łeczne j
oraz za osoby
ucze stniczące w
za jęciach w centrum
in tegracji spo łecznej

26.407 26.407 26.407 0 26.407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85214

Zasiłki okre so we ,
celowe i pomoc w
naturze oraz składki
na ubezp ieczen ia
emeryta lne  i ren towe

805.000 805.000 596.000 0 596.000 0 209.000 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85216 Zas iłki sta łe 305.203 305.203 1.000 0 1.000 0 304.203 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85219 O środ ki po mo cy
spo łecznej 2.681.975 2.681.975 2.673.275 2.300.512 372.763 0 8.700 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85228
Usługi op iekuńcze i
spe cja lis tyczn e
usług i op iekuńcze

108.219 108.219 104.719 80.719 24.000 0 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85230 Pomoc w zakresie
d ożywian ia 155.926 155.926 0 0 0 0 155.926 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działa lność 230.934,99 230.934,99 149.189,39 81.019,36 68.170,03 0 81.745,60 0 0 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna
opieka
wychowawcza

14.706 14.706 0 0 0 0 14.706 0 0 0 0 0 0 0 0

w tym z wyodrębn ionych dochodów 9.45 6 9.45 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

854 85415
Pomoc mater ia lna
d la uczn iów o
charak terze
soc ja ln ym

14.706 14.706 0 0 0 0 14.706 0 0 0 0 0 0 0 0

855 Rodzina 2.874.375 447.220 333.200 233.380 99.820 63.000 800 50.220 0 0 2.427.155 2.427.155 1.400.000 0 0
w tym z wyodrębn ionych dochodów 73 .42 0 73.42 0 73 .42 0 73 .420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85504 Wspieran ie  ro dzin y 194.000 194.000 193.200 178.000 15.200 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85516
System op ieki n ad
dziećmi w wieku do
la t 3

2.680.375 253.220 140.000 55.380 84.620 63.000 0 50.220 0 0 2.427.155 2.427.155 1.400.000 0 0
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WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotac je  n a
zad an ia  b ie żące

Św iad c ze n ia
n a rze cz osób

f izycznych

Wyd atk i na
p ro gr amy

fin ansow ane  z
u d zia łe m
ś ro dkó w o

których mow a
w  art. 5 us t. 1

p k t 2  i 3

Wyd a tk i
n a

o b s łu g ę
d łu g u

jst

Po r ę cze n ia
i

g w aran c je
ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup  i
o b j ę c ie
akc ji lub
u d zia łó w

Wn ie s ie n ie
w k ładó w  do

sp ó łe k  p rawa
h an d lo we g oog ó łe m

Wydatk i n a
w ynagrod ze n ia i
sk ładk i o d  n ich

n a lic za ne

Wydatk i zwi ązan e
z re alizac j ą  zadań

s ta tu to wych
je d n o ste k

b u d że to w yc h

ogółem

Wyd atk i n a
p ro gr amy

fin ansow a ne
z u dzia łe m
ś ro d kó w  o

któryc h
mo wa w  art . 5
us t. 1 p k t 2  i

3

926
Kultura
fizyczna

11.442.320 2.092.320 2.032.320 19.100 2.013.220 0 10.000 50.000 0 0 9.350.000 6.950.000 5.600.000 0 2.400.000

w tym z wyodrębn ionych dochodów 18 .00 0 18.00 0 18 .00 0 18 .000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926 92695 Pozostała działa lność 11.442.320 2.092.320 2.032.320 19.100 2.013.220 0 10.000 50.000 0 0 9.350.000 6.950.000 5.600.000 0 2.400.000
Sporządzono: 2024-09-26
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Załącznik nr 9

do Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 26 września 2024 roku

TABELA J

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z przej ęciem odpadów komunalnych od wła ścicieli nieruchomo ści na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 4.024.000 4.024.000 0 0 0
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4.024.000 4.024.000 0 0 0

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

4.012.000 4.012.000 0 0 0

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 3.612.000

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi - obiekty hotelowe 400.000

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 6.000 6.000 0 0 0
Pozostałe dochody, w tym koszty upomnień 6.000

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6.000 6.000 0 0 0
Odsetki od nieterminowych wpłat 6.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych Dotacje

na
zadania
bie żące

Świadcze nia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na programy
finansowane  z

udziałe m środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Por ęczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

obj ęcie
akcji lub
udziałów

Wnie sie nie
wkładów do

spółek prawa
handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
realizacj ą zadań

statutowych jednostek
bud że towych

ogółem

Wydatki na programy
finansowane  z

udziałem środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 4.624.000 4.624.000 4.624.000 263.267,86 4.360.732,14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
w tym z wyodrębnionych dochodów 4.024.000 4.024.000 263.267,86 263.267,86 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

4.624.000 4.624.000 4.624.000 263.267,86 4.360.732,14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

w tym z wyodrębnionych dochodów 4.024.000 4.024.000 263.267,86 263.267,86 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90002 Gospodarka odpadami
komunalnymi 4.624.000 4.624.000 4.624.000 263.267,86 4.360.732,14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* uwzględnia dopłatę z dochodów własnych Gminy Wisła niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Sporządzono: 2024-09-26
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Załącznik nr 10

do Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 26 września 2024 roku

TABELA L

Wydatki maj ątkowe w bud żecie miasta na rok 2024

Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane  z

udziałe m
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2

i uofp

w tym na

zadania
w ramach

Rządowego

Funduszu
Inwe stycji
Lokalnych

WYDATKI NA INWESTYCJE

1

Modernizacja dróg wojewódzkich
Budowa bezkolizyjnego przejazdu rowerowego w rejonie skrzyżowania DW941 z ul. Bukową w

Wiśle, Budowa przejścia podziemnego pod drogą wojewódzką nr 941, które pełniło będzie rolę

ciągu komunikacji pieszej z Centrum w kierunku dworca kolejowego

600 60013 6050 20.000,00 - -

600 60013 6050 20.000,00 - -

2

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów –
Bielsko–Biała jako niezbędny element połączenia Ś ląska
Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn – Skoczów – Bielsko–Biała
– Wadowice – Kraków): Współfinansowanie

600 60013 6050 1.600,00 - -

3

Modernizacja dróg gminnych
Wypełnienie asfaltem przestrzeni pomiędzy płytami drogowymi, Kompleksowe modernizacje

kolejnych dróg objętych 4-letnim planem, Budowa bezkolizyjnego przejazdu rowerowego w rejonie

skrzyżowania DW941 z ul. Bukową w Wiśle

600 60016 6050 50.000,00 - -

600 60016 6050 830.000,00 - -

600 60017 6050 5.000,00 - -

4 Modernizacja mostów gminnych i kładek
600 60016 6050 930.000,00 - -
600 60017 6050 60.000,00 - -

5
Rozbudowa systemu parkometrów: Zakup nowych parkometrów i
wdrożenie systemu płatności mobilnych

600 60019 6050 57.564,00 - -

6
Utrzymanie dróg gminnych: Modernizacja i wymiana wiat
przystankowych komunikacji publicznej

600 60020 6050 121.050,45 - -

7
Zakup i montaż szlabanu automatycznego umożliwiającego
kontrolowany wjazd na ul 1 Maja

700 70005 6050 30.000,00 - -

8

Modernizacja budynków komunalnych
Centrum przesiadkowe - Przebudowa instalacji energetycznej w celu zniwelowania energii biernej,

Kompleks Dziechcinka - Przebudowa instalacji energetycznej w celu zniwelowania energii biernej,

Termomodernizacja budynków przy ul. 1 Maja 19 i ul. Czarne 8, Adaptacja pomieszczeń budynku

przy ul. Dziechcinka 4 na potrzeby najmu

600 60021 6050 18.327,00 - -

700 70005 6050 17.835,00 - -

700 70007 6050 100.000,00 - -

700 70095 6050 1.220.000,00 - -

9 Termomodernizacja budynku remizy OSP Wisła Malinka - etap I 700 70095 6050 420.000,00 - -

10
Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej przy ul.
Dziechcinka 4 w Wiśle
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

700 70095 6050 720.000,00 - -
700 70095 6370 2.000.000,00 - -
700 70095 6370 1.632.761,90 - -

11
Moderní řešení pro klimatické hrozby / Nowoczesne rozwiązania
na zagrożenia klimatyczne

754 75412 6057 1.075.000,00 1.075.000,00 -
754 75412 6057 3.000,00 3.000,00 -
754 75412 6059 265.000,00 265.000,00 -

12
Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP2: Wydatki
inwestycyjne jednostek budżetowych

801 80101 6050 108.000,00 - -

13
Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP5: Wydatki
inwestycyjne

801 80101 6050 29.608,90 - -

14
Rozbudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2 w Wiśle
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

801 80101 6050 5.200.000,00 - -

801 80101 6370 5.000.000,00 - -

15
Dostosowanie oddziałów przedszkolnych do wymogów PPOŻ:
Dokumentacja i realizacja drugiego etapu

801 80103 6050 115.000,00 - -

16

Funkcjonowanie przedszkoli - ZPM
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Modernizacja elewacji budynku Przedszkola nr 3 w Wiśle, Modernizacja elewacji budynku

Przedszkola nr 3 w Wiśle

801 80104 6050 339.959,84 - -

801 80104 6050 10.040,16 - -

17 Funkcjonowanie stołówek - SP2: Modernizacja zmywalni 801 80148 6050 0,00 - -

18

Projekt "Edukacja włączająca w kształceniu ogólnym w Gminie
Wisła"
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych,

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

801 80195 6057 0,00 0,00 -
801 80195 6057 26.842,11 26.842,11 -
801 80195 6059 0,00 0,00 -
801 80195 6059 3.157,89 3.157,89 -

19

Tworzenie oraz rozwój bazy do realizacji działań informacyjnych,
edukacyjnych, integracyjno-rekreacyjnych, sportowych oraz
miejsc aktywnego spędzania wolnego czasu [3.6]
Modernizacja placów zabaw, Modernizacja placów zabaw

851 85154 6050 795.991,26 - -

851 85154 6050 2.260.000,00 - -

20 Utworzenie żłobka "Wiślański Niedźwiadek" 855 85516 6050 1.027.155,00 - -
855 85516 6051 717.240,00 717.240,00 -
855 85516 6052 96.770,02 96.770,02 -
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Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane  z

udziałe m
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i

uofp

w tym na

zadania
w ramach

Rządowe go

Funduszu
Inwe stycji
Lokalnych

855 85516 6052 585.989,98 585.989,98 -

21
Modernizacja i rozbudowa infrastruktury gospodarki ściekowej w
aglomeracji Wisła - etap II: Wkład własny

900 90001 6050 10.000,00 - -

22
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w
aglomeracji Wisła - etap IV: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w
rejonie ul. Górnośląskiej

900 90001 6050 120.000,00 - -

23
Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i
urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy
Wisła: Modernizacja oczyszczalni ścieków w Wiśle Jaworniku

900 90001 6050 180.000,00 - -

24 Modernizacja oświetlenia ulicznego: Ul. Czarne 900 90015 6050 240.000,00 - -

25
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wisła - etap II
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

900 90015 6370 98.800,00 - -

26
Oświetlenie ulic, placów i dróg: Wymiana urządzeń
oświetleniowych

900 90015 6050 20.000,00 - -

27
Projekty współfinansowane ze środków europejskich w ramach
Programów Operacyjnych na lata 2014-2020 i 2021-2027:
Dokumentacja techniczna i aplikacyjna

900 90095 6050 605.000,00 - -

28

Odnowa i konserwacja m.in. pomników, grobów i tablic:
Modernizacja pomnika Poległych i Walczących za Wolność i
Polskość Ojczyzny oraz modernizacja pomnika Jana Sztwiertnii w
Parku Kopczyńskiego wraz z rekultywacją terenu wokół
pomników

921 92120 6050 48.400,00 - -

29 Beskidzkie Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza w Wiśle

921 92195 6050 86.000,00 - -
926 92695 6050 1.250.000,00 - -
926 92695 6050 100.000,00 - -
926 92695 6057 4.700.000,00 4.700.000,00 -
926 92695 6059 850.000,00 850.000,00 -
926 92695 6059 50.000,00 50.000,00 -

30
Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle na
przestrzeń dla prowadzenia działań kulturalnych i społecznych
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

921 92195 6050 1.993.920,68 - -

921 92195 6370 5.000.000,00 - -

31 Zintegrowane Inwestycje Terytorialne: Żywe muzea w Beskidach 921 92195 6050 50.000,00 - -

32
Rozbudowa bazy sportowej: Budowa trybun wraz z zadaszeniem
na boisku w Wiśle Jonidle

926 92601 6050 200.000,00 - -

33
Organizacja imprez sportowych, rozwój infrastruktury sportowej:
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

926 92695 6050 0,00 - -

RAZEM INWESTYCJE 41.515.014,19 8.373.000,00 0,00
WYDATKI NA ZAKUPY INWESTYCYJNE

34
Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła
Grunty pod drogi gminne, Grunty pod drogi gminne, Grunty pozostałe

600 60016 6060 99.615,00 - -
600 60017 6060 80.385,00 - -
700 70005 6060 480.000,00 - -

35
Utrzymanie i rozwój infrastruktury turystycznej: Zakup i montaż
infrastruktury

630 63095 6060 45.000,00 - -

36
Zarządzanie nieruchomościami komunalnymi: Wdrożenie
ewidencji mienia gminy w systemie elektronicznym

700 70005 6060 20.000,00 - -

37 Cyberbezpieczna Gmina Wisła

750 75023 6060 10.000,00 - -
750 75023 6067 382.700,00 382.700,00 -
750 75023 6069 0,00 0,00 -
750 75023 6069 62.300,00 62.300,00 -
750 75023 6069 55.000,00 55.000,00 -

38
Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP1: Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek budżetowych

801 80101 6060 15.000,00 - -

39 Funkcjonowanie stołówek - ZPM: Modernizacja kuchni 801 80148 6060 11.000,00 - -

40

Projekt "Edukacja włączająca w kształceniu ogólnym w Gminie
Wisła"
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

801 80195 6067 81.421,05 81.421,05 -

801 80195 6069 9.578,95 9.578,95 -

41
Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych
Wymiana pomp ściekowych w przepompowni ścieków "Czarne"

900 90001 6060 125.000,00 - -
900 90001 6060 100.000,00 - -

42 Nabywanie urządzeń wodociągowych 900 90001 6060 50.000,00 - -
43 Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wisła - etap II 900 90015 6060 36.200,00 - -

44
Już 20 lat razem w UE
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

921 92195 6067 16.800,00 16.800,00 -

921 92195 6069 4.200,00 4.200,00 -

RAZEM ZAKUPY INWESTYCYJNE 1.684.200,00 612.000,00 0,00
WYDATKI NA ZAKUP I OBJ ĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW ORAZ WNIESIENE WKŁADÓW DO SPÓŁ EK PRAWA HANDLOWEGO
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Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane  z

udziałe m
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i

uofp

w tym na

zadania
w ramach

Rządowe go

Funduszu
Inwe stycji
Lokalnych

45

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa SIM Śląsk Południe Sp. z
o.o.
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Rekompensata finansowana środkami zewnętrznymi, Rekompensata finansowana środkami

własnymi, Podwyższenie kapitału zakładowego

700 70095 6030 6.135.886,64 - -

700 70095 6030 113,36 - -

700 70095 6030 10,00 - -

46
Baseny Wisła Sp. z o.o.
Podwyższenie kapitału zakładowego, Podwyższenie kapitału zakładowego

926 92695 6030 2.393.120,00 - -
926 92695 6030 6.880,00 - -

RAZEM ZAKUP I OBJĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW ORAZ WNIESIENE WKŁADÓW DO
SPÓŁEK PRAWA HANDLOWEGO

8.536.010,00 0,00 0,00

WYDATKI NA POZOSTAŁE CELE

47
Pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego: Rozbudowa i
modernizacja dróg powiatowych, w tym obiektów mostowych

600 60014 6300 90.000,00 - -

48 Obsługa budżetu: Rezerwa celowa na wydatki majątkowe 758 75818 6800 100.000,00 - -

49
Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP5: Modernizacja
budynku

801 80195 6480 35.000,00 - -

50
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej:
Przydomowe oczyszczalnie

900 90001 6230 45.000,00 - -

51
Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy
Wisła w latach 2022-2023: Dotacje dla mieszkańców ze środków
WFOŚiGW

900 90005 6230 511.308,70 - -

52
Dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu Gminy
Wisła: Dotacje dla mieszkańców

900 90026 6230 60.000,00 - -

53
Dotacja dla Domu Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle:
Dotacja celowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury -
modernizacja domu Jerzego Pilcha

921 92109 6220 40.000,00 - -

54
Dotacja dla Wiślańskiego Centrum Kultury: Dotacja inwestycyjna
dla samorządowej instytucji kultury - kino plenerowe "Marzenie"

921 92109 6220 10.000,00 - -

55

Dofinansowanie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, Prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków

921 92120 6570 0,00 - -

921 92120 6570 56.325,00 - -

RAZEM POZOSTAŁE CELE 947.633,70 0,00 0,00
RAZEM WYDATKI MAJ ĄTKOWE 52.682.857,89 8.985.000,00 0,00

Sporządzono: 2024-09-26
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Załącznik nr 11

do Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 26 września 2024 roku

TABELA M

Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu P rzeciwdziałania COVID-19, w tym zwi ązanych z realizacj ą zadań współfinansowanych w
ramach Rz ądowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz realizacj ą wypłat dodatku w ęglowego na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na

realizacj ę  zadań
finansowanych z udziałe m

środków, o których mowa w art.
5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na

re alizacj ę  zadań
finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art.
5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 19.887.519,67 20.071,13 0 19.867.448,54 0
700 Gospodarka mieszkaniowa 9.768.648,54 0 0 9.768.648,54 0

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

6.135.886,64 0 0 6.135.886,64 0

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 6.135.886,64

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0 0 0 0 0

Środki z Funduszu Dopłat przy Banku Gospodarstwa Krajowego 0

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

3.632.761,90 0 0 3.632.761,90 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład 3.632.761,90

801 Oświata i wychowanie 5.000.000 0 0 5.000.000 0

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

5.000.000 0 0 5.000.000 0

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład 5.000.000

852 Pomoc społeczna 20.071,13 20.071,13 0 0 0

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

20.071,13 20.071,13 0 0 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 20.071,13

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 98.800 0 0 98.800 0

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

98.800 0 0 98.800 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład 98.800

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.000.000 0 0 5.000.000 0

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0 0 0 0 0

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 0

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

5.000.000 0 0 5.000.000 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład 5.000.000

WYDATKI
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje
na

zadania

Świadcze nia
na rze cz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z

Wydatki
na

obsług ę

Por ę cze nia
i gwarancje

ogółem Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
ob ję cie
akcji lub

Wniesie nie
wkładów do spółek
prawa handlowe go
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bie żące

udziałe m
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

długu jst udziałówogółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki
związane  z

re alizacj ą zadań
statutowych
jednoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałe m
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

OGÓŁEM 20.227.479,51 20.071,13 393,54 0 393,54 0 19.677,59 0 0 0 20.207.408,38 14.071.521,74 0 0 6.135.886,64

700
Gospodarka
mieszkaniowa

9.768.648,54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.768.648,54 3.632.761,90 0 0 6.135.886,64

700 70095 Pozostała działalność 9.768.648,54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.768.648,54 3.632.761,90 0 0 6.135.886,64

801
Oświata i
wychowanie

5.339.959,84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.339.959,84 5.339.959,84 0 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0
801 80104 Przedszkola 339.959,84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 339.959,84 339.959,84 0 0 0

852
Pomoc
społeczna

20.071,13 20.071,13 393,54 0 393,54 0 19.677,59 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działalność 20.071,13 20.071,13 393,54 0 393,54 0 19.677,59 0 0 0 0 0 0 0 0

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

98.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98.800 98.800 0 0 0

900 90015 Oświetlenie ulic, placów
i dróg 98.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98.800 98.800 0 0 0

921

Kultura i
ochrona
dziedzictwa
narodowego

5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0

921 92195 Pozostała działalność 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0
* uwzględnia kwotę 339.959,84 PLN jako przychód tytułem ujawnionych niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

Sporządzono: 2024-09-26
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Załącznik nr 12

do Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 26 września 2024 roku

TABELA N

Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu P omocy na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na

re alizacj ę  zadań  finansowanych z
udziałe m środków, o których

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na

realizacj ę  zadań finansowanych z
udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 1.654.916,51 1.654.916,51 0 0 0
750 Administracja publiczna 8.130,02 8.130,02 0 0 0

0970 Wpływy z różnych dochodów 5.000 5.000 0 0 0
Odsetki od zgromadzonych na rachunkach bankowych środków Funduszu Pomocy 5.000

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3.130,02 3.130,02 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 3.130,02

758 Różne rozliczenia 1.190.635 1.190.635 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1.190.635 1.190.635 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 1.190.635

852 Pomoc społeczna 18.581,49 18.581,49 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

18.581,49 18.581,49 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 18.581,49

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 357.956 357.956 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

357.956 357.956 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 357.956

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1.414 1.414 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1.414 1.414 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 1.414

855 Rodzina 78.200 78.200 0 0 0
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 100 0 0 0

Odsetki od zwrotów nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy 100

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 600 600 0 0 0
Zwrot nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy 600

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

77.500 77.500 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 77.500

WYDATKI
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe
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ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
zadania
bie żące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałe m środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Por ęczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ę cie
akcji lub
udziałów

Wniesie nie
wkładów do

spółe k prawa
handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
re alizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałe m środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

OGÓŁEM 1.660.556,95 1.625.556,95 863.604,55 733.706,59 129.897,96 316.395,77 445.556,63 0 0 0 35.000 35.000 0 0 0

750
Administracja
publiczna

8.130,02 8.130,02 8.130,02 8.130,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75095 Pozostała działalność 8.130,02 8.130,02 8.130,02 8.130,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

1.196.275,44 1.161.275,44 844.879,67 723.163,20 121.716,47 316.395,77 0 0 0 0 35.000 35.000 0 0 0

801 80104 Przedszkola 316.395,77 316.395,77 0 0 0 316.395,77 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801 80195 Pozostała działalność 879.879,67 844.879,67 844.879,67 723.163,20 121.716,47 0 0 0 0 0 35.000 35.000 0 0 0

852
Pomoc
społeczna

18.581,49 18.581,49 7.481,49 0 7.481,49 0 11.100 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działalność 18.581,49 18.581,49 7.481,49 0 7.481,49 0 11.100 0 0 0 0 0 0 0 0

853

Pozostałe
zadania w
zakresie polityki
społecznej

357.956 357.956 156 156 0 0 357.800 0 0 0 0 0 0 0 0

853 85395 Pozostała działalność 357.956 357.956 156 156 0 0 357.800 0 0 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna
opieka
wychowawcza

1.414 1.414 0 0 0 0 1.414 0 0 0 0 0 0 0 0

854 85495 Pozostała działalność 1.414 1.414 0 0 0 0 1.414 0 0 0 0 0 0 0 0
855 Rodzina 78.200 78.200 2.957,37 2.257,37 700 0 75.242,63 0 0 0 0 0 0 0 0
855 85595 Pozostała działalność 78.200 78.200 2.957,37 2.257,37 700 0 75.242,63 0 0 0 0 0 0 0 0

* uwzględnia kwotę 5.640,44 PLN jako przychód tytułem ujawnionych niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach
Sporządzono: 2024-09-26
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Załącznik nr 13 do

Uchwały Nr VI/58/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 26 września 2024 roku

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

I. 1.  Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

921 92109
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Wiślańskie Centrum Kultury 2 380 000,00

921 92109
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle 510 000,00

921 92116
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wiśle

909 000,00

Razem 3 799 000,00

I. 2.1.  Dotacje celowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

600 60004
Pomoc finansowa na dofinansowanie publicznego transportu 
zbiorowego

 Powiat Cieszyński 155 000,00

801 80101
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci na lekcje religii 
Zielonoświątkowej w Gminie Ustroń

Gmina Ustroń 1 948,00

801 80101
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci na lekcje religii 
Muzułmańskiej w Gminie Katowice

Gmina Katowice 1 000,00

801 80103
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do oddziału 
przedszkolnego (Szkoła Podstawowa Nr 3) w Ustroniu

Gmina Ustroń 14 448,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
niepublicznego przedszkola "Chatka Puchatka" w Ustroniu

Gmina Ustroń 50 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do Przedszkola 
Publicznego Nr 6 w Ustroniu

Gmina Ustroń 20 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
niepublicznego przedszkola  "Miglanc" w Koniakowie

Gmina Istebna 9 120,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
Niepublicznego Przedszkola "Jonatan" w Bielsku-Białej

Gmina Bielsko-Biała 0,00

801 80104
Zwrot kosztów poniesionych przez Gminę Goleszów dla przedszkola 
"Ocean Marzeń" w Kozakowicach Górnych

Gmina Goleszów 8 924,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
niepublicznego przedszkola "W Górach"

Gmina Rajcza 9 720,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
niepublicznego przedszkola YOGI w Bielsku -Białej

 Miasto Bielsko-Biała 11 460,00

851 85158
Współpraca z organizacjami prowadzącymi działalność w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych

Miasto Bielsko-Biała
[Ośrodek Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym]
25 518,00

921 92109 Funkcjonowanie Zespołu Regionalnego "Wisła" Wiślańskie Centrum Kultury 60 000,00

921 92109 Projekt "Pieśni i opowieści wiślańskich górali" Wiślańskie Centrum Kultury 23 000,00

921 92109 Funkcjonowanie Centrum Edukacji Ekologicznej Wiślańskie Centrum Kultury 250 000,00

Razem 640 138,00

I. 2.1.  Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

600 60014
Pomoc finansowa na utrzymanie dróg powiatowych, w tym obiektów 
mostowych

Powiat Cieszyn 90 000,00

921 92109 Kino plenerowe "Marzenie" Wiślańskie Centrum Kultury 10 000,00

921 92109 Modernizacja domu Jerzego Pilcha Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle 40 000,00

Razem 140 000,00

II.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów pu blicznych

II. 1.  Dotacje podmiotowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Stumilowy Las" w Wiśle
Mentel Monika Ośrodek Opiekuńczo-Edukacyjno-

Rehabilitacyjny
NIP: 5482102775

353 803,20

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Mali Odkrywcy" w Wiśle
Małgorzata Rybacka Brajtszedel

Regon: 364755529
350 000,00

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola „Niebieski Motyl” w Wiśle
BEKABE Sp. z o.o
NIP: 548-26-81-246

1 762 592,57

855 85516 Prowadzenie Niepublicznego Punktu Opieki Dziennej "Mały Miś"
Anna Zientek

NIP 6381714276 REGON 385994321
63 000,00

Razem 2 529 395,77

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z bud żetu miasta na 2024 r.
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II. 2.1. Dotacje celowe  - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

630 63095
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu bezpieczeństwa 
turystów w górach i innych zadań z zakresu turystyki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

52 000,00

630 63095 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu turystyki
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o 

spółdzielniach socjalnych 
170 000,00

851 85141 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu profilaktyki zdrowotnej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
5 000,00

851 85149 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu polityki zdrowia
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
3 000,00

851 85154
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu rozwiązywania 
problemów alkoholowych

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

4 000,00

853 85311
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu pozostałych zadań w 
zakresie polityki społecznej

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

40 000,00

900 90095 Funkcjonowanie Centrum Edukacji Ekologicznej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o 

spółdzielniach socjalnych 
200 000,00

921 92195
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu upowszechniania 
kultury i sztuki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

15 200,00

921 92195 Funkcjonowanie Habsburskiej osady gospodarczej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o 

spółdzielniach socjalnych 
200 000,00

926 92605
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu sprzyjania rozwojowi 
sportu

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały Nr 
XXIII/328/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 5 

listopada 2020 r. 
505 000,00

Razem 1 194 200,00

II. 2.2.  Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

900 90001
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
Przydomowe oczyszczalnie 

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/104/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 czerwca 

2011 r. 
45 000,00

900 90005
Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła 
w latach 2022-2023

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
XXXVII/513/2018 Rady Miasta Wisły z dnia 25 

stycznia 2018 r. 
511 308,70

900 90026
Dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest z terenu Gminy Wisła

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/104/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 czerwca 

2011 r. (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2016 r. 
poz. 90 z późn. zm.)

60 000,00

921 92120 Dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 232/2022 
Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w 
sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków

56 325,00

Razem 672 633,70

Dotacje - wydatki bie żące 8 162 733,77

Dotacje - wydatki maj ątkowe 812 633,70

Dotacje razem 8 975 367,47
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UCHWAŁA NR VI/59/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 2023 poz. 70 z późn. zm.) w związku z § 2 Uchwały 
Nr XI/131/2015 Rady Miasta Wisła z dnia 29 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłat lokalnych 
w Gminie Wisła (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2016 r. poz. 83), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 
25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
(tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 r. poz. 356), mając na uwadze art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. 2019 r. 
poz. 1461)  

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej (tekst 
jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla 2024 r. poz. 408 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się pkt: 43a), 104a) w brzmieniu następującym: 

„43a) JANUSZ KLIŚ I SYNOWIE Sp. z o.o. (NIP 6381810034, legitymujący się wpisem do Rejestru 
Przedsiębiorców w ramach Krajowego Rejestru Sądowego pod pozycją KRS 0000509452) – dla 
obiektu Panorama Górska Wisła Resort & SPA (Wisła ul. Chałupiańska 1), wpis do prowadzonej 
przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są 
świadczone usługi hotelarskie pod pozycją 26; 

104a) Vacation Club 2 Sp. z o.o. Sp. K. (NIP 7010564630 legitymująca się wpisem do Rejestru 
Przedsiębiorców w ramach Krajowego Rejestru Sądowego pod pozycją KRS 0000693165) - dla 
obiektu VacationCLub – Apartamenty Wisła (Wisła ul. Spokojna 24AD/D1, brak wpisu do 
prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji  obiektów innych niż hotelarskie, ale w których 
są świadczone usługi hotelarskie);”;; 

2) uchyla się pkt: 32), 100), 121), 271), 272), 371). 

3) punkty 1a), 54), 104) otrzymują brzmienie: 

„1a) ADVENTURE MOUNTAINS TEAM Sp. z o.o. (NIP 5472246461, legitymująca się wpisem do 
Rejestru Przedsiębiorców w ramach  Krajowego Rejestru Sądowego pod pozycją KRS 0001114242) - 
dla obiektu Alpejski Azyl Wisła (Wisła, ul Rastoki 9), wpis do prowadzonej przez Burmistrza Miasta 
Wisła ewidencji obiektów  innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie pod 
numerem 706; 

54) Ośrodek Przygotowań Paralimpijskich Sp. z o.o. (KRS 0000568997, legitymująca się wpisem do  
Rejestru Przedsiębiorców w ramach Krajowego Rejestru Sądowego pod pozycją NIP 5482670189) - 
dla  obiektu Ośrodek "START" * (Wisła ul. Olimpijska 1), wpis do prowadzonej przez Marszałka 
Województwa  Śląskiego ewidencji obiektów hotelarskich; 

104) Vacation Club 2 Sp. z o.o. Sp. K. (NIP 7010564630 legitymująca się wpisem do Rejestru 
Przedsiębiorców w ramach Krajowego Rejestru Sądowego pod pozycją KRS 0000693165) - dla 
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obiektu VacationCLub – Apartamenty Wisła (Wisła ul. Spokojna 24EB/2, brak wpisu do prowadzonej 
przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji  obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są 
świadczone usługi hotelarskie);”;. 

§ 2. Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VI/60/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LX/939/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie 
korzystania z miejsc postojowych na zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach Gminy 

Wisła 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 679 ze zm.), po 
konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr 
XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 r. poz. 356), mając na uwadze 
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (tekst jednolity Dz.U. 2019 r. poz. 1461)  

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/939/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie korzystania 
z miejsc postojowych na zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach Gminy Wisła 
(Dz.Urz.Woj.Sla 2023 r. poz. 6407), w brzmieniu nadanym jej uchwałą Nr LXVIII/1087/2024 Rady Miasta 
Wisła z dnia 28 marca 2024 r. (Dz.Urz.Woj.Sla 2024 r. poz. 2908), wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się §3 o treści: 

„§ 3. 1. Ustala się opłatę, w formie ryczałtu, za skorzystanie przez pojazd z miejsca postojowego 
w wysokości 120,00 PLN dziennie, płatną w terminie 7-dmiu dni od skorzystania z miejsca postojowego. 

2. Opłatę wnosi się w formie przelewu bankowego na rachunek Gminy Wisła lub w formie wpłaty 
w kasie Urzędu Miejskiego. 

3. Wniesienie opłaty stwierdza się w szczególności na podstawie potwierdzenia wpłaty w kasie 
Urzędu Miejskiego w Wiśle lub uznania rachunku bankowego Gminy Wisła.”; 

2) uchyla się dotychczasowe brzmienie §4 i nadaje mu nowe o treści: 

„§ 4. 1. W przypadku posiadania biletu abonamentowego nie wnosi się opłaty, o której mowa w §3, 
przy czym: 

1) opłata za bilet abonamentowy za korzystanie z jednego miejsca postojowego dla samochodów 
osobowych i motocykli wynosi 300,00 PLN miesięcznie - z zastrzeżeniem, że: 

a) dla oznakowanych samochodów i motocykli posiadaczy Wiślańskiej Karty Mieszkańca, za 
wyjątkiem sobót i niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy, opłata za bilet abonamentowy za 
korzystanie z jednego miejsca postojowego wynosi 100,00 PLN miesięcznie; 

2) opłatę za bilet abonamentowy za korzystanie z jednego miejsca postojowego wnosi się z góry 
i odrębnie dla każdego miesiąca; 

3) bilet abonamentowy jest wydawany przez Urząd Miejski w Wiśle lub inny podmiot, któremu Gmina 
Wisła oddała w dysponowanie nieruchomość komunalną, przy czym: 

a) minimalny okres objęty biletem abonamentowym wynosi jeden miesiąc, 

b) okres ważności biletu abonamentowego rozpoczyna się pierwszego dnia miesiąca; 

c) bilet abonamentowy obowiązuje wyłącznie na wskazanej w jego treści jednej lokalizacji; 
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4) bilet abonamentowy wydaje się w pierwszej kolejności osobom zamieszkującym w Gminie Wisła, 
przy czym: 

a) ilość wydanych biletów abonamentowych nie przekracza 30% ilości wyznaczonych miejsc 
postojowych w jednej lokalizacji, 

b) priorytet przyznania biletów abonamentowych przysługuje użytkownikom obiektów użyteczności 
publicznej i budynków komunalnych zlokalizowanych w pobliżu miejsc postojowych; 

5) wniesienie opłaty za bilet abonamentowy stwierdza się w szczególności na podstawie potwierdzenia 
wpłaty w kasie Urzędu Miejskiego w Wiśle lub uznania rachunku bankowego Gminy Wisła. 

2. Nie wnosi się opłaty, o której mowa w §3, w formie ryczałtu, jeżeli korzystający z miejsca 
postojowego opłaca postój z akażdą rozpoczętą godzinę i na tę okolicznosć posiada bilet parkometrowy, 
przy czym: 

1) opłata za bilet parkometrowy za korzystanie z jednego miejsca postojowego wynosi: 

a) dla samochodów osobowych i motocykli, z zastrzeżeniem lit. b: 

- za pierwszą rozpoczętą godzinę postoju: 5,00 PLN, 

- za drugą godzinę postoju: 5,50 PLN, 

- za trzecią godzinę postoju: 6,00 PLN, 

- za każdą kolejną godzinę postoju: 5,00 zł; 

b) dla oznakowanych samochodów i motocykli posiadaczy Wiślańskiej Karty Mieszkańca: 

- za pierwszy rozpoczęty postój do 3 godzin na nieruchomości wskazanej w §1 ust. 1 pkt 4 , za 
wyjątkiem niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy: 1,00 PLN, 

- za pierwszy rozpoczęty postój do 3 godzin na pozostałych nieruchomościach wskazanych w §1 
ust. 1, za wyjątkiem sobót i niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy: 1,00 PLN; 

2) opłatę za bilet parkometrowy za korzystanie z jednego miejsca postojowego wnosi się z góry 
i odrębnie dla każdej doby ze wskazaniem czasu rozpoczęcia i zakończenia korzystania z miejsca 
postojowego przez pojazd, niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu; 

3) wniesienie opłaty za bilet parkometrowy stwierdza się w szczególności na podstawie treści biletu 
parkometrowego, 

4) bilet parkometrowy należy umieścić w miejscu widocznym z zewnątrz pojazdu (korzystającego 
z miejsca postojowego).   

3. Nie wnosi się opłaty, o której mowa w §3, w formie ryczałtu, jeżeli korzystający z miejsca 
postojowego opłaca postój z akażdą rozpoczętą godzinę i na tę okolicznosć posiada elektroniczny bilet 
parkometrowy, przy czym: 

1) opłata za elektroniczny bilet parkometrowy za korzystanie z jednego miejsca postojowego wynosi: 

a) dla samochodów osobowych i motocykli, z zastrzeżeniem lit. b: 

- za pierwszą rozpoczętą godzinę postoju: 5,00 PLN, 

- za drugą godzinę postoju: 5,50 PLN, 

- za trzecią godzinę postoju: 6,00 PLN, 

- za każdą kolejną godzinę postoju: 5,00 PLN; 

b) dla oznakowanych samochodów i motocykli posiadaczy Wiślańskiej Karty Mieszkańca: 

- za pierwszy rozpoczęty postój do 3 godzin na nieruchomości wskazanej w §1 ust. 1 pkt 4 , za 
wyjątkiem niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy: 1,00 PLN, 

- za pierwszy rozpoczęty postój do 3 godzin na pozostałych nieruchomościach wskazanych w §1 
ust. 1, za wyjątkiem sobót i niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy: 1,00 PLN. 
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2) opłatę za elektroniczny bilet parkometrowy za korzystanie z jednego miejsca postojowego wnosi się 
z góry i odrębnie dla każdej doby ze wskazaniem czasu rozpoczęcia i zakończenia korzystania 
z miejsca postojowego przez pojazd, niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu; 

3) wniesienie opłaty za elektroniczny bilet parkometrowy stwierdza się w szczególności na podstawie 
treści elkektronicznego biletu parkometrowego, 

4) oznakowanie pojazdu (korzystającego z miejsca postojowego) przynależnością do systemu płatności 
mobilnych w miejscu widocznym z zewnątrz pojazdu”. 

§ 2. Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Uzasadnienie 

Przedmiotowa uchwała wymaga zmiany w następstwie rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego nr 
NPII.4131.1.1000.2023 z dnia 23.09.2023 r. w sprawie stwierdzenia nieważności §3 oraz części §4  uchwały nr 
LX/939/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie korzystania z miejsc postojowych na 
zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach Gminy Wisła. Stanowisko zawarte w tym 
rozstrzygnięciu zostało podtrzymane w wyroku WSA w Gliwicach z dnia 6 marca 2024 (sygn.. akt III SA/Gl 
105/24) – po wniesionej skardze Gminy Wisła.  

Ponadto w zakresie zmiany wadliwych zapisów uchwały podjętych w uchwale Rady Miasta Wisła nr 
LXVIII/1087/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 2024 r. Wojewoda również stwierdził ich nieważność – 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego nr NPII.4131.1.413.2024 z dnia 2 maja 2024 r. Obecnie 
sprawa, po skardze Gminy, toczyć się będzie przed WSA w Gliwicach. 

Po analizie powołanych powyżej rozstrzygnięć oraz orzecznictwa sądów administracyjnych w 
podobnych sprawach stwierdzić należy konieczność zmiany wątpliwych co do zgodności z prawem zapisów 
uchwały zmieniającej z dnia 28 marca 2024 r., ponieważ: 

 
1. Opłata za postój w sytuacji gdy korzystający z parkingu nie posiada ważnego biletu parkometrowego 

nie jest adekwatna do ceny usługi za postój – przez co stanowi karę, co do której ustanowienia Rada  
Miasta nie jest umocowana (tutaj przepisem ustawy – art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce 
komunalnej).  
 

2. Opłata za postój w sytuacji gdy korzystający z parkingu nie posiada ważnego biletu – poprzez upływ 
czasu na który został zakupiony lub gdy bilet nie został pozostawiony w widocznym miejscu 
(analogicznie bilet elektroniczny) – jest naliczana bez uwzględnienia dokonanych już opłat – przez co 
również stanowi karę, co do której ustanowienia Rada  Miasta nie jest umocowana (tutaj przepisem 
ustawy – art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej). 
 

Wobec powyższego proponuje się pozostać przy stanowisku, że opłata za postój jest opłatą ryczałtową za 
całą dobę, w kwocie 120 zł. Tym samym godzina postoju kalkuluje się w cenie 5 zł – zatem (w drodze wyjątku 
od zasady) korzystający z postoju może uregulować należność, z góry, pobierając bilet parkometrowy (lub 
analogicznie bilet elektroniczny) w kwocie adekwatnej do planowanego czasu trwania postoju (z drobnym 
zróżnicowaniem wysokości opłaty w zależności od planowanego czasu postoju). 

 
W przypadku stwierdzenia przez kontrolera: 
 
- braku biletu parkometrowego - korzystający z parkingu powinien zostać zobowiązany do poniesienia 

opłaty w całej wysokości; 
- przekroczenia czasu postoju - korzystający powinien zostać zobowiązany do poniesienia opłaty w całej 

wysokości, z uwzględnieniem kompensaty kwoty już uregulowanej (dopłata różnicy); 
W przypadku gdy korzystający posiadał bilet, a mimo to kontroler stwierdził jego brak (np. wskutek 

niepozostawienia w widocznym miejscu) sprawa powinna zostać rozpatrzona w trybie reklamacji. 
 
Podsumowując podkreślić należy, że proponowane zmiany prowadzą do tego, że korzystający nie płacą 

dwóch opłat – jednej za korzystanie z system parkingów, drugiej o charakterze kary pieniężnej za niewłaściwe 
korzystanie z tych miejsc postojowych. Ponadto kwoty opłat stanowią ekwiwalent/wynagrodzenie za 
dostarczoną usługę o charakterze publicznym. 
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UCHWAŁA NR VI/61/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, stanowiącego 
własność Gminy Wisła z dotychczasowym najemcą na czas określony do 3 lat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U.2024r. poz. 609 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy 
Wisła, położonego w budynku przy ul. Ochorowicza 29A w Wiśle, z dotychczasowym najemcą  Zakład Usług 
Pogrzebowych Raszka spółka cywilna, Raszka Piotr, Raszka Andrzej, na czas oznaczony do 3 lat 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 17 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.
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UCHWAŁA NR VI/62/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Wisła z dotychczasowym dzierżawcą na czas określony do 3 lat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2024r. poz. 609 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości działka nr 3/39 położonej 
w Parku Kopczyńskiego w Wiśle, z dotychczasowym dzierżawcą - spółką "Gorolsko Izba" spółka cywilna 
Sandra Juroszek, Agata Juroszek, Sebastian Juroszek z siedzibą w Wiśle przy ul. Wyzwolenia 33,  na czas 
określony do 3 lat. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 18 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.
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UCHWAŁA NR VI/63/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Wisła z dotychczasowym dzierżawcą na czas określony do 3 lat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2024r. poz. 609 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości działka nr 3/38 położonej 
w Parku Kopczyńskiego w Wiśle, z dotychczasowym dzierżawcą - przedsiębiorcą Leszkiem Woźniakiem FHU 
"MM" z siedzibą w Wiśle przy ul. Strażackiej 10,  na czas określony do 3 lat 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 19 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.
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UCHWAŁA NR VI/64/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Wisła z dotychczasowym dzierżawcą na czas określony do 3 lat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2024r. poz. 609 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości działka nr 3/40 położonej 
w Parku Kopczyńskiego w Wiśle, z dotychczasowym dzierżawcą - przedsiębiorcą K. Pilch PHU TOMASO 
z siedzibą w Wiśle przy ul. Nad Zaporą 4,  na czas określony do 3 lat. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 20 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.
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UCHWAŁA NR VI/65/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu. 

Na podstawie: art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024.609) § 
13 ust. 1 lit. b, § 14 uchwały Rady Miasta Wisły nr XXXII/396/2009 z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Wisła (t. j. Dz. Urz. Woj. Śl. 2023.2113) 

Rada Miasta Wisła, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła działki nr: 342/7 
zapisanej w księdze wieczystej BB1C/00042555/9 Sądu Rejonowego w Cieszynie, służebnością przejazdu 
i przechodu na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej 
BB1C/00024366/5 Sądu Rejonowego w Cieszynie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 21 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.
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UCHWAŁA NR VI/66/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXVII/1067/2024 Rady Miasta Wisłą z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
udzielenia  dotacji właścicielowi nieruchomości objętej Księgą wieczystą BB1C/00113413/1, oznaczoną 

jako działka nr 2369/14, zabudowaną budynkiem Nr 43a przy ul. Jawornik w Wiśle, na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w ewidencji zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 4 ust. 9 uchwały Nr LIV/834/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 
7 marca 2023 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub na roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, zmienionej uchwałą Nr LXVII/1063/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 29 lutego 2024 r. 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr LXVII/1067/2024 Rady Miasta Wisłą z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia  
dotacji właścicielowi nieruchomości objętej Księgą wieczystą BB1C/00113413/1, oznaczoną jako działka nr 
2369/14, zabudowaną budynkiem Nr 43a przy ul. Jawornik w Wiśle, na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków 
wprowadza się następującą zmianę: 

1) uchyla się dotychczasowe brzmienie § 1 ust. 2 pkt 3 i nadaje nowe o treści: 

"3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 2 pkt 1 zostaną wypłacone w roku 2025." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 22 do protokołu Nr VI/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 26 września 2024 r.

Id: 4C261743-9D38-4F72-86AD-ACDA185A223A. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwałą Nr LXVII/1067/2024 z dnia 29 lutego 2024 r.  Rada Miasta Wisła  udzieliła właścicielowi  
nieruchomości objętej Księgą wieczystą BB1C/00113413/1, oznaczonej jako działka nr 2369/14, 
zabudowanej budynkiem Nr 43a przy ul. Jawornik w Wiśle, dotacji w wysokości 281 622,00 zł  na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w ewidencji zabytków. Na ww. dotację składają się środki przyznane  
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości - 225 297,00 zł oraz środki własne  
z budżetu Miasta Wisła na rok 2024 w wysokości - 56 325,00 zł. 
Zgodnie z § 1 ust.2 pkt 3 i 4 przedmiotowej uchwały środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy 
zabytków winne zostać wypłacone w roku 2024 w kwocie 112 397,00 zł  oraz w roku 2025 w kwocie          
112 900,00 zł, natomiast środki własne z budżetu Miasta winne zostać wypłacone w roku 2024 w kwocie                   
56 325,00 zł. 
Jednym z warunków zawartych we wstępnej promesie otrzymania dotacji jest ogłoszenie, przeprowadzenie i 
rozstrzygnięcie przez Beneficjenta (właściciela nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2369/14), przy 
wsparciu Wnioskodawcy (Gmina Wisła), postępowania zakupowego mającego na celu wyłonienie 
wykonawcy robót budowlanych polegających na remoncie dawnej remizy strażackiej w zakresie ścian 
zewnętrznych oraz dachu budynku. 
W związku z terminem wyłonienia wykonawcy, który przypadł na wrzesień br., przedmiotem robót oraz 
zbliżającym się okresem zimowym, wykorzystanie wszystkich środków finansowych przyznanych  
Beneficjentowi  na  rok  2024  w  formie  dotacji tj. kwoty w wysokości 168 722,00 zł  ( 112 397,00 zł   +    
56 325,00 zł ), nie jest możliwe. 
W związku z powyższym stosowne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
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UCHWAŁA NR VI/67/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Wisła wsparcia udzielonego 
Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. 
o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 94, poz. 651 ze zm.)po konsultacjach społecznych 
z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisły 
z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356 z późn. zm.), mając na uwadze 
art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na udzielenie poręczenia zwrotu wsparcia udzielonego Spółdzielni Socjalnej Wisła 
Otwarta Turystycznie (z siedzibą w Wiśle) przez Stowarzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębiorczości (z 
siedzibą w Bielsku-Białej) do maksymalnej wysokości 220 170 PLN, obejmujące: 

1) kwotę 105.636,00 PLN (dotacja na utworzenie miejsc pracy), 

2) kwotę 114.534,00 PLN (dotacja na utrzymanie miejsc pracy). 

2. Poręczenie będzie ustanowione w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową z okresem ważności 
18 miesięcy, nie później niż do dnia 31 marca 2026 roku. 

§ 2.  

1. Roszczenia mogące wynikać z udzielonego poręczenia pokryte zostaną z budżetu Gminy Wisła. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1, zabezpieczone będą w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz określone 
każdorazowo w kolejnych Uchwałach Budżetowych. 

3. Odpowiedzialność Gminy Wisła z tytułu udzielonego poręczenia ograniczona będzie w każdym roku trwania 
poręczenia do kwot zabezpieczonych w budżecie. 

§ 3.  

Wsparcie, o którym mowa w §1, jest udzielane jako pomoc de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023). 

§ 4.  

Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 5.  

Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
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§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VI/68/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 94 ust. 1 i art. 212 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych 
z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisły 
z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356 z późn. zm.), mając na uwadze 
art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr LXV/1008/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 21 grudnia 2023 r. Uchwała Budżetowa na rok 
2024 (Dz.Urz.Woj.Sla z 2024r. poz. 276 ze zm.), dodaje się §5a nadając mu brzmienie: 

"1. Określa się przypadającą do ewentualnej spłaty w roku budżetowym kwotę wymagalnych wydatków 
z tytułu udzielonego poręczenia, zgodnie z zawartą umową, w wysokości 220.170,00 PLN. 

2. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji w wysokości 220,170,00 PLN, do której Burmistrz Miasta 
może udzielić poręczenia i gwarancji w roku budżetowym." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VI/69/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie upoważnienia kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Upoważnić kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej, wydawania decyzji administracyjnych i postanowień, w zakresie 
spraw, o których mowa w art. 5 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z usuwaniem skutków powodzi (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 654). 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VI/70/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie odpowiedzi na wniosek mieszkańców ul. Dziechcinka oraz ul. Sosnowej 

Na podstawie art. 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U.z 2024 r., poz. 572 ze zm.) w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udzielić odpowiedzi na wniosek mieszkańców ul. Dziechcinki oraz ul. Sosnowej (data wpływu: 23 sierpnia 
2024 r.) w sprawie zapewnienia środków w budżecie na 2025 r. niezbędnych do wykonania odcinka kanalizacji 
deszczowej odprowadzającej wody opadowe z istniejącego dotychczas rowu przydrożnego ul. Sosnowej do 
potoku Dziechcinka. Odpowiedź stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik do uchwały Nr VI/70/2024 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 26 września 2024 r. 

 W odpowiedzi na wniosek w sprawie zapewnienia środków w budżecie Miasta na 2025 r. niezbędnych 
do wykonania odcinka kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe z istniejącego dotychczas 
rowu przydrożnego ul. Sosnowej do potoku Dziechcinka, na podstawie art. 244 §2 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.z 2024 r., poz. 572 ze zm.) 
w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.) Rada Miasta Wisła informuje, co następuje. 

Procedura uchwalania budżetu Miasta na kolejny, 2025 r. dopiero się rozpoczęła. Burmistrz Miasta jest 
zobowiązany przedłożyć Radzie Miasta projekt budżetu w terminie do 15 listopada 2024 r. Aktualnie trwają 
prace analityczne oraz inwentaryzacyjne w zakresie wszystkich zadań, które Miasto, zgodnie z przepisami, 
jest zobowiązane realizować oraz kosztów z tym związanych. Państwa wniosek również zostanie poddany 
takiej analizie. Jednocześnie informuję, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, mając na uwadze Państwa 
wniosek, na swoim posiedzeniu przyjęła rozważenia wniosek do budżetu na rok 2025 w treści zgody 
z Państwa wnioskiem. O tym czy środki na ten cel uda się zabezpieczyć w budżecie Miasta na rok 
2025 zdecyduje ostatecznie Rada Miasta Wisła uchwalając nowy budżet na sesji w miesiącu grudniu 2024 r. 
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